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I. WPROWADZENIE  
 

1. WSTĘP 

Rok 2016 możemy uznać za bardzo dobry w zakresie poprawy sytuacji na lokalnym rynku 
pracy. Dane statystyczne w trakcie roku, począwszy od lutego, ulegały stopniowej poprawie i w takiej 
skali, że na koniec czerwca liczba bezrobotnych spadła poniżej 2,5 tysiąca, a poziom ten utrzymał się 
do końca roku.  

Duże zaangażowanie środków finansowych, znaczący  wzrost liczby ofert pracy oraz brak 
dłuższego przestoju  na koniec roku związanego z zimą spowodował, że liczba bezrobotnych spadła 
do 2493 osób. Tak dobrej sytuacji, jeżeli chodzi o poziom rejestrowanego bezrobocia w naszym 
powiecie, nie było od początku funkcjonowania publicznych służb zatrudnienia, czyli od roku 1990, 
gdy w ewidencji Rejonowego Biura Pracy  znajdowało się 2329 bezrobotnych.  

 

 
 

 Poziom bezrobocia w naszym powiecie malał w zdecydowanie większym tempie niż w 
województwie i kraju.  Ostatecznie rok 2016 zakończyliśmy ze stopą bezrobocia niższą o 2,8 % niż w 
roku 2015. W województwie  kujawsko-pomorskim  stopa bezrobocia spadła o 1,1 %, natomiast w 
kraju stopa bezrobocia spadła o 1,4 %, w relacji grudzień 2015 do grudnia 2016. Więcej danych na 
temat wielkości i struktury bezrobocia podajemy w rozdziale II. 

Aby pozyskać  dodatkowe środki,  braliśmy udział w  naborach i konkursach organizowanych 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu. 
Programy realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu zostały dokładnie 
omówione w rozdziale III.  W 2016 roku nasze wsparcie,  otrzymało łącznie 1517 osób bezrobotnych, 
o 126 osób mniej niż rok wcześniej. Szczegółowy opis działań aktywizujących, usług rynku pracy oraz 
innych działań powiatowego urzędu pracy znajduje się w rozdziale IV. 

Łącznie, lokalny rynek pracy wsparliśmy w zeszłym roku środkami w wysokości  8.377.865 zł.  
Dla porównania w roku 2015 urząd zarządzał środkami w wysokości  9.355.283 zł., w roku 2014 
dysponowaliśmy środkami w kwocie 8.743.073 zł.,  w 2013 roku dysponowaliśmy kwotą 8.880.554 zł. 
Więcej informacji  na temat środków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu znajduje się w  
rozdziale V.   
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Jak zwykle w naszej analizie znajdą Państwo kilka tabel oraz kilkanaście wykresów opisujących 
szczegółowo i graficznie zagadnienia dotyczące golubsko – dobrzyńskiego rynku pracy. Kilkanaście 
tablic przedstawia nie tylko sytuację  w 2016 roku ale również dane z lat poprzednich, które 
umożliwiają porównanie skali zjawisk oraz ocenę obecnej sytuacji. 

 
2. PROFILOWANIE POMOCY OFEROWANEJ BEZROBOTNYM 

 
Po ponad 2 latach, od wprowadzenia obowiązku profilowania pomocy adresowanej prze 

urzędy pracy osobom bezrobotnym, nasuwa się jeden wniosek – coraz mniej osób zarejestrowanych 
jako bezrobotne jest gotowych do powrotu na rynek pracy.  

Profilując pomoc bezrobotnym, ustawodawca zamierzał oddzielić osoby zainteresowane 
zatrudnieniem od tych, które rejestrują się w urzędach pracy z innych powodów, m.in. takich jak  
ubezpieczenie zdrowotne czy korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej. Dla każdej z grup 
bezrobotnych przewidziano inny rodzaj pomocy, która oferowana jest w  zależności od ustalonego   
profilu pomocy: 

 W pierwszym profilu znaleźli się bezrobotni aktywni, którzy nie potrzebują specjalistycznej 
pomocy, a jedynie przedstawienia ofert pracy. W naszym powiecie grupa ta stanowiła na 
koniec 2016 r. - 3,4 % ogółu sprofilowanych (na koniec 2015r. – 2,4 %). 

 W drugim profilu umieszczono bezrobotnych wymagających wsparcia, którzy mogą korzystać 
ze wszystkich usług i instrumentów rynku pracy, jakie oferują urzędy pracy.  W naszym 
powiecie grupa ta stanowiła na koniec 2016 r. - 61,4 % ogółu sprofilowanych (na koniec 2015r. 
– 63,0 %). 

 W trzecim profilu znajdują się bezrobotni oddaleni od rynku pracy, zarówno tacy, którzy z 
różnych powodów są zagrożeni wykluczeniem społecznym, jak i tacy, którzy z własnego 
wyboru nie są zainteresowani podjęciem pracy lub uchylają się od pracy legalnej. W naszym 
powiecie grupa ta stanowiła na koniec 2016 r. – 35,2 % ogółu sprofilowanych (na koniec 
2015r. –34,5 %). 
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3. POWIATOWA RADA RYNKU PRACY 
 
 Powiatowe Rady Rynku Pracy są organami opiniodawczo - doradczymi Starosty w sprawach 
polityki rynku pracy. 
 Do zakresu działania Powiatowych Rad Rynku Pracy należą zadania: 

1.  Inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do pełnego i produktywnego zatrudnienia. 
2.  Ocena racjonalności gospodarki środkami Funduszu Pracy. 
3.  Składanie wniosków i wydawanie opinii w sprawach dotyczących kierunków 

 kształcenia,  szkolenia zawodowego oraz zatrudnienia w powiecie. 
4.  Ocenianie okresowych sprawozdań i wniosków w sprawach zatrudnienia. 
5.  Delegowanie przedstawicieli do komisji konkursowej dokonującej wyboru kandydata 

 na  stanowisko dyrektora powiatowego urzędu pracy. 
6.  Opiniowanie wniosków o odwołanie dyrektora powiatowego urzędu pracy. 

   Powiatowe Rady Rynku Pracy opiniują: 
1. Celowość realizacji programów specjalnych, biorąc pod uwagę w szczególności: 

 liczbę osób objętych programem i kryteria doboru tych osób, 
 zakładane rezultaty programu specjalnego, w tym przewidywaną efektywność 

kosztową i zatrudnieniową, 
 koszty realizacji programu specjalnego, w tym poszczególnych przedsięwzięć 

2.  Proponowane przez starostę zmiany realizacji programów specjalnych. 
       3.  Celowość realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, biorąc pod uwagę w 

 szczególności: 
 kryteria doboru bezrobotnych, 
 zakładane efekty realizacji Programu Aktywizacja i Integracja. 

 W skład Powiatowej Rady Rynku Pracy wchodzą osoby powołane przez starostę spośród 
działających na terenie powiatu terenowych struktur każdej organizacji związkowej i organizacji 
pracodawców, reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji, społeczno - 
zawodowych organizacji rolników, w tym związków zawodowych rolników indywidualnych i izb 
rolniczych oraz organizacji pozarządowych zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy. 
 Poza tym, starosta może powoływać w skład rady rynku pracy trzech przedstawicieli spośród 
organów jednostek samorządu terytorialnego lub nauki o szczególnej wiedzy i autorytecie w obszarze 
działania tej rady. 
 Na pierwszym posiedzeniu nowo powołanej Powiatowej Rady Rynku Pracy, rada wybiera 
swojego przewodniczącego. Przewodniczącym golubsko-dobrzyńskiej Rady Rynku Pracy został Pan 
Jan Lewandowski, a na v-ce przewodniczącego wybrano Pana Jerzego Nadolskiego. 
 Członkowie rad rynku pracy pracują społecznie i nie otrzymują żadnej rekompensaty 
finansowej z tytułu udziału w pracach tych rad, poza możliwością zwrotu kosztów dojazdu. 

 Spadek ogólnej liczby bezrobotnych oraz systematycznie rosnąca grupa osób z trzeciego 
profilu pomocy w dużej mierze osłabia skuteczność działalności urzędów pracy, którym jest 
coraz trudniej sprostać potrzebom pracodawców. Gdy mówimy o poziomie bezrobocia 
podajemy dane o ogóle zarejestrowanych, gdy tak naprawdę do dyspozycji mamy poniżej 65 % 
zarejestrowanych bezrobotnych.  W naszym powiecie na koniec minionego roku 
zarejestrowanych było 2493 bezrobotnych, z tego  872 osoby znajdowały się w trzecim profilu 
pomocy. 
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 Starosta Golubsko-Dobrzyński, Andrzej Okruciński powołał Powiatową Radę Rynku Pracy, 
która od 1 grudnia br. zastąpiła Powiatową Radę Zatrudnienia. W skład nowej rady na kadencję 2016 
-2020 weszli następujący przedstawiciele: 
I. Reprezentujący jednostki samorządu terytorialnego: 
 1.  Bogdan Jagielski     - Gmina Golub-Dobrzyń 
 2. Jerzy Koralewski    - Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie 
 3. Piotr Wolski    - Gmina Radomin 
II. Reprezentujący terenowe struktury związków zawodowych: 
 1. Renata Dąbek    - OPZZ oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego 
 2.Jerzy Nadolski    - NSZZ „Solidarność” 
III. Reprezentujący terenowe struktury organizacji pracodawców: 
 1.Stefan Borkowicz    - „Pracodawcy Pomorza i Kujaw” Związek Pracodawców  
 2. Andrzej Broszko     - Kujawsko Pomorska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości 
 3. Jan Lewandowski    - Kujawsko Pomorska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości 
IV. Reprezentujący społeczno-zawodowe organizacje rolników, w tym związki zawodowe rolników 

indywidualnych i izb rolniczych: 
  1.Jacek Błaszkiewicz    - Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza 
 2.Franciszek Michalewicz   - NSZZ RI „Solidarność” 
 3.Kazimierz Panter   - Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 
 4.Janusz Wiwatowski    - Związek Zawodowy Rolnictwa Samoobrona  
V. Reprezentujące  organizacje  pozarządowe zajmujące się statutowo problematyką rynku pracy: 
 1. Janusz Gurtowski    - Lokalna Grupa Działania – „Dolina Drwęcy”. 

 
 

II. INFORMACJA OGÓLNA DOTYCZĄCA DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z OBSŁUGĄ  
 BEZROBOCIA 
 
1. ANALIZA STRUKTURY BEZROBOCIA W POWIECIE WG STANU NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2016 

ROKU 
 

Według stanu na koniec stycznia 2016 roku zarejestrowanych było 3199 osób, a na koniec 
grudnia 2493 osoby, czyli o 706 osób mniej niż w styczniu. Porównując dane na koniec roku, w 
ewidencji zarejestrowanych było 564  bezrobotnych mniej niż w grudniu roku 2015 (3057).  W trakcie 
roku najwięcej bezrobotnych odnotowaliśmy  na koniec stycznia – 3199 osób, natomiast najmniej w 
listopadzie, gdy liczba zarejestrowanych spadła do 2406 osób. Począwszy od czerwca liczba 
bezrobotnych nie przekraczała 2,5 tys. osób. 

Do naszej ewidencji napłynęło, w trakcie całego roku, 3727 osób bezrobotnych (4262 rok 
wcześniej), najwięcej we wrześniu – ponad 400 osób oraz w styczniu, lutym i marcu – po ponad 300 
osób. Najmniej bezrobotnych zarejestrowaliśmy w maju – 267 osób. Odpływ osób bezrobotnych z 
ewidencji wynosił 4291 osób (4887 rok wcześniej),  najwięcej w kwietniu - ponad 500 osób.  Najmniej 
bezrobotnych wyłączyliśmy w styczniu – 235 osób. Głównym powodem pozbawienia statusu 
bezrobotnego pozostaje podjęcie pracy, z tego tytułu wyłączyliśmy 2080 osób (w 2015 roku 2297).  

Powiatowa Rada Rynku Pracy  jest organem  
opiniodawczo – doradczym starosty w sprawach polityki rynku pracy 

Powiatowa Rada Rynku Pracy zastąpiła Powiatową Radę Zatrudnienia  
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Aż 1304 osoby bezrobotne zostały wyłączone z własnej winy, czyli nie potwierdziło gotowości 
do podjęcia zatrudnienia, zrezygnowało ze statusu na własną prośbę lub odmówiło przyjęcia 
propozycji odpowiedniego zatrudnienia ( w 2015 roku 1478). 

Zmniejszanie się liczby osób zarejestrowanych w trakcie 2016 roku, znalazło swoje 
odzwierciedlenie w stopie bezrobocia. Spadek liczby bezrobotnych spowodował, że na koniec roku 
stopa bezrobocia w powiecie wynosiła 13,9 %. W tym samym okresie w województwie odnotowano 
12,1 %, a w kraju 8,3 %. Na koniec grudnia 2015 roku, stopa bezrobocia w powiecie wynosiła 16,7 %,  
w województwie 13,2 %, w kraju 9,7 %.   

W 2016 roku ponownie wzrósł udział bezrobotnych kobiet w stosunku do ogółu bezrobotnych, 
który na koniec roku wynosił już 61,3 %. Na koniec grudnia 2009 roku kobiety stanowiły 50,5 % ogółu 
bezrobotnych, na koniec grudnia 2010 roku 53,8 %, a na koniec grudnia 2011 roku już  56,1 %, by w 
2012 roku spaść do 54,3 % , w roku 2013 wzrosnąć do 56,6 % a w roku 2014 dojść do poziomu 58,0 %. 
W roku 2015 odsetek bezrobotnych kobiet wynosił 60,5 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. 

Jednocześnie wzrósł odsetek osób zamieszkałych na wsi, który na koniec 2016 roku wynosił 
58,9 %. Dla porównania, rok wcześniej bezrobotni z terenów wiejskich stanowili 57 % ogółu 
zarejestrowanych bezrobotnych.   

Analizując liczbę zarejestrowanych bezrobotnych wg jednostek samorządu terytorialnego, na 
koniec 2015 i 2016 roku, widać, że na terenie każdej jednostki spadła liczba bezrobotnych. Największy 
spadek liczby bezrobotnych odnotowano na terenie Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie, gdzie 
ubyło  161 osób. W pozostałych samorządach sytuacja wyglądała następująco:  Miasto Golub-
Dobrzyń – 145 osób mniej, Gmina Golub-Dobrzyń - 114 osób mniej, Gmina Radomin - 60 osób mniej, 
Gmina Ciechocin – 44 osoby mniej  oraz Gmina Zbójno, gdzie liczba bezrobotnych spadła o 40 osób. 
Gmina Zbójno odnotowała proporcjonalnie najmniejszy spadek liczby bezrobotnych - 11,8 %, 
natomiast najwięcej bezrobotnych proporcjonalnie ubyło w Kowalewie Pomorskim – 23,5 %. 

W 2016 odnotowaliśmy spadek liczby osób bezrobotnych uprawnionych do pobierania zasiłku, 
na koniec  roku zasiłek pobierały 363 osoby bezrobotne, dla porównania, na koniec roku  2015 roku 
zasiłek pobierało 418 osób bezrobotnych. Nie mniej, do 14,6 % ogółu zarejestrowanych, wzrósł 
odsetek osób pobierających zasiłek. Rok wcześniej odsetek zasiłkobiorców był mniejszy i wynosił 13,7 
% ogółu zarejestrowanych.  

Jeżeli chodzi o strukturę bezrobocia ze względu na wiek należy zauważyć, że w ewidencji, 
nadal dominowały osoby młode. Do 25 roku życia zarejestrowane były 422 osoby, a w grupie 
wiekowej do 30 roku 837 osób. Bezrobotni do 30 roku życia stanowili ponad 33,6 % ogółu 
zarejestrowanych.  Dla porównania na koniec roku 2015 - do 25 roku życia zarejestrowanych było 589 
osób, a w grupie wiekowej  do 30 roku życia 1092 osoby. Bezrobotni do 30 roku życia stanowili ponad 
35,7 % ogółu zarejestrowanych. Istotne znaczenie, ze względu na zwiększone trudności na rynku 
pracy, ma stosunkowo niewielka (13,7 %) liczba osób bezrobotnych powyżej 55 roku życia. Na koniec 
roku w ewidencji znajdowało się 341 osób w tym wieku, o 31 osób mniej niż na koniec grudnia 2015 
roku. 

Wśród zarejestrowanych najliczniejszą grupę stanowili bezrobotni z wykształceniem 
zawodowym - 826 osób (33,1 %). Z  wykształceniem gimnazjalnym i niższym zarejestrowane było 797 
osób (32 %).  Z wykształceniem średnim ogólnokształcącym w ewidencji znajdowało się 290 osób 
(11,6 %).  Z  wykształceniem  policealnym i średnim zawodowym zarejestrowanych było 457 osób 
(18,3 %). O 55 osób zmniejszyła się liczba osób bezrobotnych z wykształceniem wyższym i wynosiła 
123 osoby (4,9 %). 

Niestety, jedną z nadal utrzymujących się cech bezrobocia w naszym powiecie pozostaje 
zjawisko długotrwałego bezrobocia, na koniec 2016 roku, od 12 do 24 miesięcy bez pracy 
pozostawało 420 osób (16,8%). Na koniec 2015 roku, od 12 do 24 miesięcy bez pracy pozostawało 
451 osób (14,8%), na koniec 2014 roku, od 12 do 24 miesięcy bez pracy pozostawało 675 osób 
(18,3%), na koniec 2013 roku 874 osoby (20,4 %) a rok wcześniej - 715 osób (17,6 %). Na koniec 2016 
roku, powyżej 24 miesięcy w ewidencji PUP pozostawało  717 osób (28,8%), Na koniec 2015 roku,  
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903 osoby (29,5%), rok wcześniej 1084 osoby (29,4%),  w roku 2013 999 osób (23,4%) a w roku 2012 - 
888 osób ( 21,9 %).   

 
2. DZIAŁANIA Z ZAKRESU PROWADZENIA EWIDENCJI I PRZYZNAWANIA ŚWIADCZEŃ DLA 

BEZROBOTNYCH REALIZOWANE W 2016 ROKU 

W ramach formalnej obsługi  osób bezrobotnych tut. Urząd wydał w 2016 roku 8 955 decyzji 
administracyjnych, orzekając między innymi o posiadaniu bądź utracie statusu osoby bezrobotnej, 
prawa do zasiłku dla bezrobotnych, wstrzymaniu lub wznowieniu wypłaty zasiłku, przyznaniu lub 
utracie prawa do stypendium z tytułu odbywania szkolenia, stażu (w 2015 roku 10 098 decyzji). 
Bezrobotni nie zgadzający się z naszymi decyzjami złożyli 44 odwołania (rok wcześniej 38), w wyniku 
których zmieniliśmy 25 decyzji, a 19 zostało przekazane do rozpatrzenia przez organ II instancji. 
Wojewoda utrzymał w mocy 12 decyzji, 6 uchylono i umorzono postepowanie, 1 uchylono i przesłano 
do ponownego rozpatrzenia.  

Referat Informacji, Ewidencji i Świadczeń wydał na prośbę osób bezrobotnych 1492 
zaświadczenia, rok wcześniej  2 679 zaświadczeń ( w roku 2014 było to 5 356 zaświadczeń, w roku 
2013 wydaliśmy 7 317 zaświadczeń, a w 2012 roku wydaliśmy aż 19 886 zaświadczeń). Były to 
głównie zaświadczenia potwierdzające posiadanie statusu osoby bezrobotnej, przede  wszystkim  
niezbędne  do  uzyskania  świadczeń  z  opieki  społecznej  lub  opieki  zdrowotnej. Wydawano 
również 1 448 zaświadczeń potwierdzających okres i wysokość zasiłku dla bezrobotnych po upływie 
ustawowego okresu jego pobierania (rok wcześniej 1 623 ). Poza tym, udzielono 439 odpowiedzi na 
pisma różnych instytucji np: policji, prokuratury, ośrodków pomocy społecznej (rok wcześniej – 466).   

Prowadzono również postępowanie administracyjne w 200 sprawach dotyczących zmiany 
decyzji na wniosek strony lub wznowienia postępowania z urzędu ( rok wcześniej 539). Wydano 14 
decyzji dotyczące zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pracy i Europejskiego 
Funduszu Społecznego ( rok wcześniej 22).  

Rozpatrzono również 7 wniosków o umorzenia lub rozłożenia na raty nienależnie pobranych 
świadczeń. Po zasięgnięciu opinii Powiatowej Rady Zatrudnienia, w 3 przypadkach odmówiono 
umorzenia   świadczenia, w 3 przypadkach świadczenie rozłożono na raty, a w 1 strona wycofała 
wniosek o umorzenie. 
 

III.   PROGRAMY REALIZOWANE PRZEZ URZĄD W 2016 ROKU 
 

1. PROGRAMY REALIZOWANE Z REZERWY MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 
W 2016 roku udało nam się  pozyskać dodatkowe środki wysokości 700.000,00 zł stanowiące 

tzw. rezerwę ministra na realizację 2 programów.  
Jeden z  programów z rezerwy  skierowany był do osób bezrobotnych  powyżej 30 roku życia, 

znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy.  Drugi program był realizowany wspólnie z 10 
innymi urzędami pracy woj. kujawsko-pomorskiego, w ramach tzw. Programu Regionalnego,  
skierowanego do osób bezrobotnych  w wieku 30 - 50 lat. Programy z rezerwy przeznaczone były dla 
osób bezrobotnych dla których określony został drugi i w uzasadnionych przypadkach pierwszy profil 
pomocy.  

Na program dla osób bezrobotnych  po 30 roku życia, pozyskaliśmy kwotę w wysokości 
500.000,00 zł. W ramach programu 20 osób otrzymało skierowania na doposażone stanowiska pracy 
utworzone w zakładach pracy oraz 5 osób bezrobotnych otrzymało dotacje na rozpoczęcie własnej 
działalności gospodarczej. 

Na  Program Regionalny dla osób bezrobotnych w wieku 30 – 50 lat, pozyskaliśmy środki w 
wysokości 200.000,00 zł. Uruchomione zostały staże dla  14 osób oraz 7 osób otrzymało jednorazowe 
środki na podjęcie działalności gospodarczej. 
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2. PROGRAM AKTYWIZACJA INTEGRACJA – PAI 

Program PAI jest finansowany ze środków Funduszu Pracy. Jego celem jest poprawa sytuacji 
osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, dla których urząd pracy ustalił III 
profil pomocy na rynku pracy. Stwarza on dodatkowe możliwości aktywizacji osób, które z powodu 
długiego okresu przebywania bez pracy, braku kwalifikacji/lub ich niedopasowania do potrzeb rynku 
pracy, czy też niewystarczających kompetencji mają problem z aktywnym funkcjonowaniem w 
środowisku pracy. 

Partnerami w realizacji programy były: Miasto Golub-Dobrzyń oraz Miasto i Gmina Kowalewo 
Pomorskie. 

Program realizowany był przez okres 2 pełnych miesięcy (9 tygodni dla każdej z 2 grup) w 
formie poniższych bloków: 

 Blok I Aktywizacja zawodowa realizowany przez powiatowy urząd pracy w formie prac społecznie 
użytecznych, o których mowa w art. 73a ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy, obejmujący 10 godzin tygodniowo. 

  Blok II Integracja społeczna mający na celu kształtowanie aktywnej postawy w życiu społecznym                  
i zawodowym realizowany w formie powierzenia zadań w szczególności poprzez grupowe 
poradnictwo specjalistyczne i warsztaty trenerskie, obejmujący 10 godzin zajęć tygodniowo. 

Realizacja powierzonych zadań z zakresu integracji społecznej w ramach PAI ma na celu 
kształtowanie aktywnej postawy uczestników PAI w życiu społecznym i zawodowym. Stąd też PAI 
przyczynić się musi do realizacji n/w celów szczegółowych: 

 rozwój kompetencji społecznych uczestników, 
 wzrost motywacji do zmiany sytuacji życiowej uczestników programu, 
 wzrost aktywności zawodowej uczestników programu. 

Do udziału w PAI kierowane są osoby bezrobotne, dla których został ustalony profil pomocy III, 
korzystające jednocześnie ze świadczeń pomocy społecznej, w szczególności realizujące kontrakt 
socjalny, o którym mowa w przepisach o pomocy społecznej. 

Dodatkowe cechy najczęściej charakteryzujące/identyfikujące uczestników, którzy korzystają  
z programu PAI: 

 osoby długotrwale bezrobotne,  
 osoby bezrobotne z deficytami wpływającymi znacząco na obniżenie szans na rynku pracy, 
 osoby bezrobotne, które cechuje brak lub znacząco obniżona motywacja do podjęcia pracy. 

  Działania w zakresie integracji społecznej osób bezrobotnych realizowane były dla  20 osób, w 
2 grupach liczących po 10 osób, po jednej w Golubiu-Dobrzyniu i Kowalewie Pomorskim, w  wymiarze 
10 godzin tygodniowo dla każdej grupy, po 5 godzin dziennie – łącznie 2 dni w tygodniu, przez okres 2 
miesięcy (9 tygodni dla każdej z 2 grup). 
 Działania w zakresie integracji społecznej osób bezrobotnych uwzględniały w szczególności 
następujące zagadnienia: 

 trening motywacji i kompetencji społecznych,  
 warsztaty z zakresu rozwoju zawodowego i aktywnego poszukiwania pracy, 
 poradnictwo psychologiczne dot. analizy mocnych i słabych stron osób bezrobotnych, 

inicjatywności i przedsiębiorczości, 
 komunikacja interpersonalna, 
 asertywność, 
 radzenie sobie ze stresem, rozwiązywanie konfliktów i radzenie sobie w trudnych sytuacjach, 
 budowanie i podnoszenie poczucia własnej wartości, 
 bilans kompetencji, umiejętności i predyspozycji zawodowych, 
 analiza lokalnego rynku pracy, 
 przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej, 
 tworzenie dokumentów aplikacyjnych. 
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Powyższe bloki tematyczne są realizowane w szczególności poprzez:  grupowe poradnictwo 
specjalistyczne, oraz warsztaty trenerskie.  

Na realizację PAI przeznaczono kwotę w wysokości: 18.914,04 zł. 
 

3. INFORMACJA  O PROJEKTACH WSPÓŁFINANSOWANYCH Z UNII EUROPEJSKIEJ Z 
EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOLECZNEGO REALIZOWANYCH PRZEZ URZĄD W 2016 ROKU 

A. Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 - POWER, 
 

Program skierowany do osób bezrobotnych, które muszą spełniać niżej wymienione 
warunki: 

 Muszą być poniżej 30 roku życia i mieć określony II profil pomocy, 

 Nie mogą  pracować, (tj. muszą być zarejestrowane jako bezrobotne), 

 Nie mogą kształcić się (tj. nie mogą uczestniczyć w kształceniu formalnym w trybie 
stacjonarnym), 

 Nie mogą się szkolić (tj. nie mogą uczestniczyć w pozaszkolnych zajęciach mających 
na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji 
zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy w chwili 
przystąpienia do projektu oraz w okresie ostatnich 4 tygodni poprzedzających 
przystąpienie do projektu. 

 Ponadto, osoby do 25 roku muszą spełniać dodatkowy warunek jakim jest 
przystąpienie do projektu w okresie do 4 miesięcy od dnia rejestracji w urzędzie (nie mogą 
być zarejestrowane dłużej niż 4 miesiące). 
 W  2016 roku do udziału w projekcie pod nazwą „Aktywizacja osób młodych 
pozostających bez pracy w powiecie golubsko-dobrzyńskim (II)” skierowaliśmy 183 osoby, z 
tego  150 otrzymało skierowanie do odbycia stażu a 33 osoby otrzymały jednorazowe 
środki na podjęcie działalności. Wartość projektu wynosiła 1.622.800,00 zł. 
 

B. Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
 na lata 2014 – 2020  -  RPOWKP 

  Program skierowany jest do osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 
jako osoby bezrobotne powyżej 29 roku życia dla których określono II profil pomocy, 
należących dodatkowo do co najmniej jednej z poniższych grup: 

 Osoby powyżej 50 roku życia, 
 Kobiety, 
 Osoby z niepełnosprawnościami, 
 Osoby długotrwale bezrobotne, 
 Osoby niskowykwalifikowane. 

W ramach realizowanego przez nas nowego projektu z roku 2015, pod nazwą 
„Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych w powiecie golubsko-dobrzyńskim (I)”,  90 osób 
kontynuowało odbywanie stażu, 3 osoby otrzymały jednorazowe środki na podjęci  
działalności gospodarczej. Wartość projektu wynosiła, w minionym roku, 381.000,00 zł. 

W ramach realizowanego przez nas nowego projektu pod nazwą „Wsparcie aktywności 
zawodowej osób bezrobotnych w powiecie golubsko-dobrzyńskim (II)”,  50 osób zostało skierowane 
do odbycia stażu, 15 osób otrzymało jednorazowe środki na podjęci  działalności 
gospodarczej oraz zawarliśmy 8 umów w sprawie refundacji kosztów wyposażenia 10 
stanowisk pracy.  Wartość projektu wynosiła 808.136,00 zł. 
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IV. USŁUGI RYNKU PRACY 

1. PODSTAWOWE USŁUGI RYNKU PRACY 

 a) pośrednictwo pracy 
Pośrednictwo pracy polega na udzielaniu bezrobotnym pomocy w uzyskaniu odpowiedniego 

zatrudnienia oraz pracodawcom w pozyskaniu pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach 
zawodowych. Prowadzone jest nieodpłatnie, zgodnie z zasadami dostępności usług, dobrowolności, 
równości, jawności. 

Bezpośrednie kontakty pośredników z pracodawcami z terenu powiatu oraz rozmowy 
telefoniczne pozwoliły w 2016 roku pozyskać 1504 oferty pracy, o 206 więcej niż rok wcześniej, w 
tym: 

 1127 ofert to oferty pracy stałej, bez refundacji części kosztów zatrudnienia przez Urząd,  
 129 ofert dotyczyło zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych, 
 1 ofertę pozyskano w ramach robót publicznych, 
 58 ofert związane było z zatrudnieniem osób bezrobotnych na stanowiskach pracy  

utworzonych w wyniku refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy, 
 181 ofert dotyczyło zatrudnienia bezrobotnych do 30 roku życia w ramach w ramach 

programu „100-tysięcy miejsc pracy dla młodych”, 
 8 ofert pracy związane było z refundacją kosztów zatrudnienia niepełnosprawnych. 

Informacja o ofertach pracy w kraju i za granicą będących w dyspozycji urzędu jest 
przekazywana do urzędów gmin z terenu powiatu, Starostwa Powiatowego, Młodzieżowego Biura 
Pracy OHP w Golubiu-Dobrzyniu, MOPS G-D, Ośrodka Doradztwa Rolniczego, MGOK w Kowalewie 
Pomorskim, Akademickiego Biura Karier w Toruniu, Bydgoszczy i Tucholi, lokalnej prasy – CGD, 
anonse, nowości, ekspres bydgoski, na portal golubkowo.pl. Na bieżąco oferty pracy są aktualizowane 
na naszej stronie internetowej www.golub-dobrzyn.praca.gov.pl . 

Z powodu podjęcia pracy w 2016 roku z ewidencji bezrobotnych zostało wyłączone 2080 
osób, o 217 osób mniej  niż w poprzednim roku.  

Największą grupę, podobnie jak w latach poprzednich stanowili bezrobotni, którzy 
samodzielnie znaleźli sobie pracę – 1 252 osoby, o 327 osób mniej niż rok wcześniej.   

Z tytułu podjęcia działalności gospodarczej, ale bez wparcia ze strony urzędu w postaci 
środków na podjęcie działalności gospodarczej, zostało wyłączonych 45 osób, o 4 osoby mniej niż 
rok wcześniej.  

Za pośrednictwem Urzędu zatrudnienie znalazły 783  osoby bezrobotne, o 114 osób więcej niż 
rok wcześniej, w tym: 

 323 osoby podjęły pracę bez refundacji, 
 130 osób znalazło zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych, 
 1 osoba została zatrudniona w ramach robót publicznych, 
 65 osób zostało wyłączone z tytułu otrzymania środków na podjęcie działalności    

 gospodarczej, 
 77 osób podjęło pracę na stanowiskach pracy utworzonych w wyniku refundacji kosztów 

 wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy, 
 30  osób bezrobotnych do 30 roku życia podjęły pracę  w ramach tzw. bonu na 

 zasiedlenie, 
 157  osób bezrobotnych zostało wyłączonych z tytułu podjęcia pracy w ramach programu 

 „100- tysięcy miejsc pracy dla młodych”. 

Najczęściej pracodawcy poszukiwali pracowników w zawodach takich jak: 
 
 

 
 

http://www.golub-dobrzyn.praca.gov.pl/
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W roku 2015 W roku 2016
 Sprzedawca, 
 Ślusarz, 
 Spawacz, 
 Szwaczka, 
 Technik prac biurowych, 
 Technik administracji, 
 Kierowca C+E, 
 Magazynier, 
 Kucharz, 
 Fryzjer. 

 

 Ślusarz, 
 Spawacz, 
 Sprzedawca, 
 Pomocniczy robotnik budowlany, 
 Technik prac biurowych, 
 Technik administracji, 
 Robotnik gospodarczy, 
 Monter sprzętu radiowo 

telewizyjnego, 
 Operator wtryskarki, 
 Pakowacz ręczny. 

 
b ) usługi EURES 
 

czyli międzynarodowe pośrednictwo pracy realizowane na terenie państw 
członkowskich Unii Europejskiej oraz państw z którymi Unia zawarła umowy o swobodzie przepływu 
osób.  

Usługi EURES, podobnie jak pośrednictwo pracy, polegają na udzielaniu bezrobotnym pomocy 
w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia, ale zgodnie z prawem swobodnego przepływu 
pracowników w Unii Europejskiej oraz na udzielaniu pomocy pracodawcom w pozyskaniu 
pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach zawodowych. 

Podejmowanie pracy za granicą następuje w drodze bezpośrednich uzgodnień    
dokonywanych    przez    obywateli    polskich    z    pracodawcami zagranicznymi lub za 
pośrednictwem publicznych służb zatrudnienia (EURES) -Europejskie Służby Zatrudnienia), a także 
agencji pośrednictwa pracy świadczących usługi polegające na udzielaniu pomocy 
bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia oraz 
pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach.  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku w naszym urzędzie z indywidualnej porady 
dotyczącej ewentualnego wyjazdu do pracy za granicę skorzystało 68 klientów (rok wcześniej 98). 
Uzyskali oni informację o sytuacji na zagranicznych rynkach pracy, warunkach życia i pracy w tych 
krajach, aktualnych ofertach pracy. Funkcjonowanie komputerowej bazy CV pozwala na szybki i 
właściwy dobór kandydatów do pracy. 

W ramach sieci EURES dysponowaliśmy również szeregiem ofert do samorealizacji, tzn. takimi, 
na które zainteresowani samodzielnie odpowiadają przesyłając swoje aplikacje.  

Pośrednicy pracy pełniący także obowiązki Asystentów EURES w powiatowych urzędach 
pracy z obszaru województwa ściśle ze sobą współpracują, wymieniają informacje. Pośrednik 
pracy pełniący obowiązki Asystenta EURES uczestniczy w szkoleniach, aby doskonalić swoje kwalifikacje 
i zdobywać nową wiedzę. 

W 2016 roku do pracy za granicą poszukiwani byli m.in. specjaliści w zawodach: 
Austria – pracownik produkcyjny przy montażu,   
Belgia – pracownik na farmie, rzeźnik, magazynier na farmie,   
Czechy – mechanik autobusów, elektryk autobusów, kierowca autobusów, spawacz, specjalista ds. 
obsługi klienta, fizjoterapeuta, pracownice magazynowi, lekarz ogólny, lekarz psychiatra, kierowca 
samochodu ciężarowego, operator maszyn CNC, ślusarz, pracownik produkcyjny, doradca klienta, 
konsultant telefoniczny, 
Dania – szef kuchni, pizzer, 
Estonia – pracownik obróbki metalu, kierowca ciężarówki, 
Francja -  zbrojarz, blacharz/spawacz, operator maszyn CNC, spawacz, programista JAVA, 
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Hiszpania   - kierowca C+E, asystent produkcji w zakładzie przetwórstwa drobiowego, pakowacz drobiu, 
cieśla szalunkowy, hydraulik, dojarz, kierowca traktora i operator wózka widłowego, pracownik do 
uprawy sadzonek roślin doniczkowych, pracownik do uprawy kwiatów, pracownik do zbioru, uprawy i 
pielęgnacji truskawek, malin i pora; pracownik do zbioru pieczarek,  
 Holandia – pracownik do uprawy tulipanów, operator wózka widłowego, pracownik  produkcji, 
pracownik do zbioru, pielęgnacji i uprawy truskawek, malin, pora; stolarz/cieśla szalunkowy, 
dekarz, dojarz, spawacz, 
Irlandia -  cieśla budowlany, dekarz, kierowca kat.C do pracy przy dociepleniach budynku, 
monter instalacji wentylacji i klimatyzacji, pracownik ds. sprzedaży rezerwacji hoteli i obsługi 
klienta, pielęgniarka,  
Islandia – hydraulik, 
Litwa - pracownik drogowy, menager ds. rozwoju, elektryk/elektromonter, 
Łotwa – farmaceuta, 
Malta – pracownik drukarni, 
Niemcy – kucharz/kucharka, kelner/kelnerka, pracownik produkcyjno/magazynowy, piaskarz, 
mechatronik, elektryk-dozorca, pomocnik przy obróbce metalu, pomocnik kontroli jakości, 
monter szaf sterowniczych, blacharz, pracownik magazynu na lotnisku, kierowca C+E, malarz, 
elektromonter, pracownik budowlany, mechanik przemysłowy, pomocnik opiekuna osób 
starszych, monter-elektronik, monter szaf sterowniczych, elektryk budowlany, brygadzista w 
dziale logistyki, monter rusztowań, stolarz, operator wózka widłowego, sortowacz towarów, 
spawacz, ślusarz, sortowacz towarów, monter urządzeń sanitarnych, opiekun osób starszych, 
mechanik samochodów ciężarowych, fizjoterapeuta, magazynier, fryzjer, monter rurociągów, 
piekarz, pedagog/wychowawca 
Norwegia – cieśla szalunkowy, telemonterzy, kucharz, stolarz, menadżer/pracownik produkcji 
owoców, 
Słowacja – pracownik montażu, pomocniczy personel medyczny,  
Szwecja – rzeźnik, lakiernik samochodowy, pracownik leśny, spawacz, operator CNC, fryzjer, 
inżynier ds. rozwoju produktu, manager projektu, 
Wielka  Brytania – kierowca CE, elektryk, mechanik agregatów, magazynier, pracownik ds. 
polowych, osoba do pakowania owoców i warzyw, pielęgniarka/pielęgniarz, stolarz meblowy, 
rzeźnik/wykrawacz, operator CNC, pracownik magazynu, pracownik produkcji, spawacz MIG/MAG, 
opiekun domowy, opiekun osób starszych, mechanik maszyn rolniczych.  
 
c) poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa 

Poradnictwo i informacja zawodowa to rodzaj działań o charakterze aktywizującym,   
polegający   na   udzielaniu   osobom   bezrobotnym   mającym trudności z określeniem swoich 
predyspozycji zawodowych czy mających kłopoty z odnalezieniem się na rynku pracy pomocy w 
wyborze odpowiedniego zawodu czy kierunku szkolenia w celu podwyższenia kwalifikacji, a 
także pomocy z zakresu metod aktywnego poszukiwania pracy. Prowadzone jest nieodpłatnie, 
realizowane przy użyciu nowoczesnych narzędzi (sprzęt multimedialny) i technik (testy, 
możliwość skierowania na specjalistyczne badania psychologiczne i lekarskie umożliwiające 
wydanie opinii o przydatności zawodowej do pracy). 

W 2016 roku usługami poradnictwa zawodowego objęliśmy w ramach: 
 poradnictwa zawodowego indywidualnego:  

 porada indywidualna    -  373 osoby, 

 liczba wizyt w ramach poradnictwa indywidualnego   -  374,  
    poradnictwa zawodowego grupowego 

 Liczba osób korzystających z porad grupowych   -  42 osoby, 

 liczba grup     -  12.     
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d) szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy – Szukam Pracy 

Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy polega na przygotowaniu bezrobotnych do 
lepszego radzenia sobie w poszukiwaniu i podejmowaniu zatrudnienia. Jest realizowana w ramach 
szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy - Szukam Pracy. 

W trakcie szkolenia, pod okiem doradcy zawodowego osoby bezrobotne mogą poznać 
swoje umiejętności, określić zainteresowania, poznać metody aktywnego poszukiwania pracy. Każdy 
uczestnik klubu ma możliwość określenia swoich słabych i mocnych stron, uczy się jak radzić sobie ze 
stresem. Ponadto stwarza szanse spotkania osób w podobnej sytuacji życiowej, z podobnymi 
problemami.  

W trakcie 2 szkoleń, pomocą objęliśmy 18 osób bezrobotnych, w tym: 10 z terenu miasta 
Golub-Dobrzyń, 5  z gminy Golub-Dobrzyń, 2 z gminy  Radomin oraz 1 z terenu gminy Zbójno. 

e) szkolenia 

W przypadku braku kwalifikacji, konieczności ich zmiany lub uzupełnienia, a także w    
przypadku    utraty    zdolności    do    wykonywania    dotychczas wykonywanego zawodu, w celu 
zwiększenia szans na znalezienie zatrudnienia osoby bezrobotne mogą uzyskać skierowanie na 
finansowane przez urząd szkolenie. 

W 2016 roku ze szkoleń skorzystało 10 osób bezrobotnych (rok wcześniej 30). Nie są tu liczone 
osoby uczestniczące w szkoleniu  z zakresu umiejętności poszukiwania pracy Szukam pracy. 

Organizowaliśmy wyłącznie szkolenia indywidualne w ramach Funduszu Pracy. Były to m.in. 
szkolenia na prawo jazdy, operatora spycharki, kwalifikacja wstępna, kierowców wózków 
jezdniowych, stylizacji paznokci, palacza kotłów C.O. oraz szkolenie podstawowe w zawodzie strażak. 

 

2. INSTRUMENTY WSPIERAJĄCE PODSTAWOWE USŁUGI  RYNKU PRACY 
 

a) finansowanie kosztów przejazdu do pracodawcy zgłaszającego ofertę pracy lub do 
miejsca pracy, odbywania stażu, przygotowania zawodowego w miejscu pracy, szkolenia 
lub odbywania zajęć w zakresie poradnictwa zawodowego poza miejscem stałego 
zamieszkania w związku ze skierowaniem przez powiatowy urząd pracy. 

W 2016 roku ze zwrotu kosztów przejazdy do pracy lub na staż łącznie skorzystało 129 osób 
(rok wcześniej 194) , w rozbiciu na poszczególne gminy wsparcie uzyskało: 

 Miasto Golub-Dobrzyń         – 26 osób, 
 Gmina Golub-Dobrzyń         – 31 osób, 
 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie      – 26 osób, 
 Gmina Ciechocin         – 11 osób, 
 Gmina Radomin         – 21 osób, 
 Gmina Zbójno         – 14 osób.  

 
b) jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 

 
Nadal dużym powodzeniem, wśród osób bezrobotnych, cieszą się  dotacje dla osób 

zamierzających rozpocząć własną działalność gospodarczą.  Środki na ten cel były pozyskiwane, 
poza  Funduszem Pracy i rezerwą ministra również z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
POWER jak i RPO WKP. Ostatecznie w 2016 roku podpisaliśmy 65 umów przyznających środki, średnio 
w wysokości 20 tys. zł, na każdą działalność gospodarczą (rok wcześniej 62). 

Liczba osób bezrobotnych które otrzymały jednorazowe środki z podziałem na gminy: 
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 Miasto Golub-Dobrzyń         – 23 osoby, 
 Gmina Golub-Dobrzyń         – 15 osób, 
 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie      – 14 osób, 
 Gmina Ciechocin         –   2 osoby, 
 Gmina Radomin         –   7 osób, 
 Gmina Zbójno         –   4 osoby.  
Najczęściej nasi bezrobotni decydowali się na sprawdzenie swoich sił w takich branżach jak: 

usługi ogólno budowlane (6), usługi kosmetyczne (5), usługi leśne (4),  mechanika pojazdów 
samochodowych z wyłączeniem motocykli (4),  instalacje elektryczne (3), fryzjerstwo (2), naprawa 
motocykli(2), usługi wodno kanalizacyjne (2), usługi prawnicze (2),  usługi sprzątające(2), produkcja 
wyrobów metalowych (2), projektowanie architektoniczne (2), usługi księgowe (2), handel odzieżą (2).  

 
c) refundacja kosztów doposażenia i wyposażenia stanowisk pracy  

W 2016 roku, 77 osób podjęło pracę na stanowiskach pracy  utworzonych w ramach 
zawartych z pracodawcami umów w sprawie refundacji kosztów wyposażenia/doposażenia 
stanowisk pracy (rok wcześniej 119).  W dużej mierze było to możliwe dzięki pozyskaniu 
dodatkowych środków Funduszu Pracy z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz 
środkom Europejskiego Fundusz Społecznego. 

Liczba osób bezrobotnych które podjęły pracę na stanowiskach utworzonych w ramach 
doposażeń w poszczególnych gminach kształtowała się następująco: 

 Miasto Golub-Dobrzyń          –  24 osoby, 
 Gmina Golub-Dobrzyń          –  27 osób, 
 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie       –  16 osób, 
 Gmina Ciechocin          –    5 osób, 
 Gmina Radomin          –    3 osoby, 
 Gmina Zbójno          –    2 osoby.   
 

d) finansowanie dodatków aktywizacyjnych 

Dodatek aktywizacyjny to instrument, przysługuje bezrobotnym posiadającym prawo do 
zasiłku, którzy:  

 w wyniku skierowania przez powiatowy urząd pracy podjęli zatrudnienie w niepełnym 
wymiarze czasu pracy i otrzymują wynagrodzenie niższe od minimalnego, 

 z własnej inicjatywy podjęli zatrudnienie lub inną pracę zarobkową. 

Dodatek nie przysługuje w przypadku: 

 skierowania bezrobotnego do prac interwencyjnych, robót publicznych lub   wyposażenia   
stanowiska    pracy   utworzone   w   wyniku    kosztów refundacji wyposażenia czy 
doposażenia, 

 podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy 
zarobkowej  u  pracodawcy,  u  którego był zatrudniony lub dla którego    wykonywał    
inną    pracę    zarobkową    bezpośrednio    przed zarejestrowaniem się, 

 podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 
za granicą u pracodawcy zagranicznego. 

 Dodatki  są finansowane z Funduszu Pracy, ale ze środków przyznawanych na świadczenia 
obligatoryjne, typu zasiłki, i nie pomniejszają puli środków przyznawanych na aktywizację bezrobotnych.   
 W 2016 roku zainteresowanie dodatkami aktywizacyjnymi było nadal duże. Ostatecznie 
otrzymywały je 274 osoby bezrobotne podejmujące zatrudnienie. W 2015 roku dodatki 
aktywizacyjne zostały przyznane 232 osobom.  
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Liczba osób bezrobotnych które otrzymały dodatki aktywizacyjne z podziałem na gminy: 
 Miasto Golub-Dobrzyń           – 143 osoby, 
 Gmina Golub-Dobrzyń          –   36 osób, 
 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie       –   51 osób, 
 Gmina Ciechocin          –   13 osób, 
 Gmina Radomin          –   11 osób, 
 Gmina Zbójno          –   20 osób.   

 
3. DZIAŁANIA AKTYWIZUJĄCE SKIEROWANE WYŁĄCZNIE DLA OSÓB BEZROBOTNYCH 

ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY 

Do kategorii osób bezrobotnych, które zdaniem ustawodawcy znajdują się w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy aktualnie grupy zaliczamy: 

    bezrobotnych długotrwale,  
    bezrobotnych do 30 roku życia, 
    bezrobotnych powyżej 50 roku życia, 
    bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, 
    bezrobotnych posiadających co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia lub co najmniej  1 

dziecko niepełnosprawne do 18 roku życia, 
    bezrobotnych niepełnosprawnych. 

a) prace interwencyjne 

Prace interwencyjne to forma zatrudnienia, w wyniku której pracodawca przez okres 6 lub 
12 oraz w przypadku osób pow. 50 roku życia przez 24 miesiące otrzymuje częściową refundację 
kosztów zatrudnienia pracownika.  

W 2016 roku zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych znalazło 130 bezrobotnych ( rok 
wcześniej 136). W podziale na miejsce zamieszkania osób kierowanych do zatrudnienia w ramach 
prac interwencyjnych wyglądało to następująco: 

 Miasto Golub-Dobrzyń         –  58 osób, 
 Gmina Golub-Dobrzyń         –  21 osób, 
 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie      –  17 osób, 
 Gmina Ciechocin         –    4 osoby, 
 Gmina Radomin         –  10 osób, 
 Gmina Zbójno         –  20 osób.   

b) roboty publiczne 

Roboty publiczne mogą być organizowane przez gminy, ośrodki pomocy społecznej lub 
organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką ochrony środowiska, 
kultury, oświaty, sportu i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia oraz pomocy społecznej, a  także 
spółki wodne i ich związki. Należy pamiętać, że celem robót publicznych jest reintegracja 
zawodowa i społeczna osób bezrobotnych.  

W 2016 roku roboty publiczne zostały zorganizowane tylko w 1 jednostce pozarządowej 
zajmującej się sportem i turystyką. Zatrudnienie w wyniku organizacji robot publicznych uzyskała 1 
bezrobotna z terenu Miasta Golub-Dobrzyń (rok wcześniej 32).  
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c) staże 

Staż polega na wykonywaniu zadań i czynności w miejscu pracy, bez nawiązania 
stosunku pracy z pracodawcą. Staże są przeznaczone dla wszystkich bezrobotnych 
znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Realizowany jest zgodnie z ustalonym 
programem stażu. Minimalny okres odbywania stażu wynosi 3 miesiące, maksymalny - 12 
miesięcy. Staże organizowane były w jednostkach samorządu terytorialnego oraz u 
pracodawców prywatnych. W 2016 roku, odbywanie stażu rozpoczęły  359 osób 
bezrobotnych, (rok wcześniej 582). Staże były uruchamiane przede wszystkim wśród tych 
pracodawców, którzy deklarowali zatrudnienie po zakończeniu stażu, a jeśli 
współpracowali z urzędem wcześniej, to sprawdzaliśmy, czy wywiązywali się z deklaracji 
zatrudnienia, a jeśli nie - jaka była przyczyna nie zatrudnienia osoby bezrobotnej po 
zakończeniu stażu.  

Odbywanie stażu przez bezrobotnych z podziałem na mieszkańców gmin kształtowało się 
następująco: 

 Miasto Golub-Dobrzyń         – 133 osoby, 
 Gmina Golub-Dobrzyń         –   76 osób, 
 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie       –  58 osób, 
 Gmina Ciechocin          –  19 osób, 
 Gmina Radomin          –  38 osób, 
 Gmina Zbójno          –  35 osób. 

   
d) bon stażowy 

Na wniosek bezrobotnego do 30 roku życia starosta może przyznać bon stażowy 
stanowiący gwarancję skierowania do odbycia stażu u pracodawcy wskazanego przez 
bezrobotnego na okres 6 miesięcy, o ile pracodawca zobowiąże się do zatrudnienia 
bezrobotnego po zakończeniu stażu przez okres 6 miesięcy. Przyznanie bonu stażowego 
następuje na podstawie indywidualnego planu działania. Termin ważności bonu stażowego 
określa starosta. 

Pracodawcy, który zatrudni bezrobotnego przez deklarowany okres 6 miesięcy, starosta 
wypłaca premię w wysokości 1500 zł. Premia stanowi pomoc udzielaną zgodnie z warunkami 
dopuszczalności pomocy de minimis. 

W ramach bonu stażowego starosta finansuje: 
 koszty przejazdu do i z miejsca odbywania stażu – w formie ryczałtu, do wysokości 600 zł, 

wypłacanego bezrobotnemu w miesięcznych transzach w wysokości do 100 zł, łącznie ze 
stypendium; 

 koszty niezbędnych badań lekarskich lub psychologicznych – w formie wpłaty na konto 
wykonawcy badania. 
W naszym powiecie z tej nowej formy wsparcia skorzystało w 2016 roku, łącznie 12 osób 

bezrobotnych (rok wcześniej 30). Odbywanie stażu przez bezrobotnych, w ramach bonów 
stażowych, z podziałem na mieszkańców gmin kształtowało się następująco: 

 Miasto Golub-Dobrzyń         –  3 osoby, 
 Gmina Golub-Dobrzyń         –  4 osoby, 
 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie      –  3 osoby, 
 Gmina Ciechocin         –  0 osób, 
 Gmina Radomin         –  1 osoba, 
 Gmina Zbójno         –  1 osoba.   

 
 



INFORMACJA O LOKALNYM RYNKU PRACY  2016 
 

  POWIATOWY URZĄD PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 16 

 

e) bon na zasiedlenie 

Na wniosek bezrobotnego do 30 roku życia starosta, na podstawie umowy, może 
przyznać bon na zasiedlenie w związku z podjęciem przez niego poza miejscem 
dotychczasowego zamieszkania zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności 
gospodarczej, jeżeli: 

a) z tytułu ich wykonywania będzie osiągał wynagrodzenie lub przychód w wysokości co 
najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto miesięcznie oraz będzie podlegał 
ubezpieczeniom społecznym;  

b) odległość od miejsca dotychczasowego zamieszkania do miejscowości, w której 
bezrobotny zamieszka w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub 
działalności gospodarczej wynosi co najmniej 80 km lub czas dojazdu do tej miejscowości 
i powrotu do miejsca dotychczasowego zamieszkania środkami transportu zbiorowego 
przekracza łącznie co najmniej 3 godziny dziennie; 

c) będzie pozostawał w zatrudnieniu, wykonywał inną pracę zarobkową lub będzie 
prowadził działalność gospodarczą przez okres co najmniej 6 miesięcy. 
Środki Funduszu Pracy przyznane w ramach bonu na zasiedlenie, w wysokości określonej 

w umowie, nie wyższej jednak niż 200% przeciętnego wynagrodzenia za pracę, przeznacza się 
na pokrycie kosztów zamieszkania związanych z podjęciem zatrudnienia, innej pracy 
zarobkowej lub działalności gospodarczej. 

Bezrobotny, który otrzymał bon na zasiedlenie, jest obowiązany w terminie: 
a) do 30 dni od dnia otrzymania bonu na zasiedlenie dostarczyć do powiatowego urzędu 

pracy dokument potwierdzający podjęcie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub 
działalności gospodarczej i oświadczenie o spełnieniu warunku dotyczącego odległości 
od miejsca dotychczasowego zamieszkania; 

b) do 7 dni, odpowiednio od dnia utraty zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub 
zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej i od dnia podjęcia nowego 
zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej, przedstawić 
powiatowemu urzędowi pracy oświadczenie o utracie zatrudnienia, innej pracy 
zarobkowej lub zaprzestaniu wykonywania działalności gospodarczej i podjęciu nowego 
zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej oraz oświadczenie o 
spełnieniu warunku dotyczącego odległości od miejsca dotychczasowego zamieszkania; 

c) 8 miesięcy od dnia otrzymania bonu na zasiedlenie udokumentować pozostawanie w 
zatrudnieniu, wykonywanie innej pracy zarobkowej lub prowadzenie działalności 
gospodarczej przez okres 6 miesięcy. 
Dokumenty i oświadczenia, o których mowa wyżej, mogą być przekazywane w 

szczególności za pośrednictwem operatora pocztowego, w rozumieniu przepisów o prawie 
pocztowym, lub w postaci elektronicznej na elektroniczną skrzynkę podawczą właściwego 
urzędu pracy. 

W przypadku niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa wyżej: 
 w pkt. a i b  – kwota bonu na zasiedlenie podlega zwrotowi w całości w terminie 30 dni 

od dnia doręczenia wezwania starosty; 
 w pkt. c – kwota bonu na zasiedlenie podlega zwrotowi proporcjonalnie do 

udokumentowanego okresu pozostawania w zatrudnieniu, wykonywania innej pracy 
zarobkowej lub prowadzenia działalności gospodarczej w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia wezwania starosty. 
W naszym powiecie, w 2016 roku,  z tej nowej formy wsparcia skorzystało łącznie 30 

osób bezrobotnych (rok wcześniej 2). Zatrudnienie bezrobotnych, w ramach bonów na 
zasiedlenie, z podziałem na mieszkańców gmin kształtowało się następująco: 
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 Miasto Golub-Dobrzyń         –  15 osób, 
 Gmina Golub-Dobrzyń         –    9 osób, 
 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie      –    4 osoby, 
 Gmina Ciechocin         –    0 osób, 
 Gmina Radomin         –    1 osoba, 
 Gmina Zbójno         –    1 osoba.   
 

f) refundacja części kosztów wynagrodzeń, nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne 
bezrobotnych do 30 roku życia 

 
Powiatowy Urząd Pracy może, na podstawie zawartej umowy, refundować pracodawcy 

część kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia 
społeczne  skierowanych do pracy bezrobotnych do 30 roku życia. Nową formę umożliwił, 
wchodzący z dniem 1 stycznia 2016 r., program „Praca dla młodych”, którego autorem jest 
resort pracy. Ma się przyczynić do powstania 100 tys. nowych miejsc pracy do końca 2018 roku, 
a skorzystają z niego bezrobotni poniżej 30 roku życia i zatrudniające ich firmy. 

Program ten elementem wdrażanej strategii „Dobry start dla młodych”. Pracodawcy oraz 
przedsiębiorcy będą mogli skorzystać prawa do refundacji kosztów poniesionych w przypadku 
zatrudnienia na pełny etat i umowę o pracę osoby bezrobotnej, która nie ukończyła jeszcze 30 
lat.  

Dofinansowanie obowiązuje przez pierwszy rok pracy danej osoby. Następnie 
pracodawca jest zobowiązany do jej zatrudnienia przez kolejne 12 miesięcy, jednak wtedy sam 
musi pokryć już wszystkie koszty. Taki pracownik ma zarabiać co najmniej pensję minimalną, a 
ewentualna wyższa płaca leży w gestii pracodawcy. 

W ten sposób młodzi ludzie zyskali możliwość wejścia na rynek, uzyskania stabilnej pracy 
na przynajmniej dwa lata i zdobycia w tym czasie niezbędnego doświadczenia. Firmy zyskują zaś 
bonus w postaci pomocy finansowej, co ma ich dodatkowo zachęcać do zwiększania 
zatrudnienia i oferowania pracownikom umów o pracę zamiast cywilnoprawnych. 

Warunki, które musi spełniać osoba bezrobotna:  
 wiek do 30 roku życia,  
 ustalony II profil pomocy,  

Wniosek o refundację może złożyć:  
 przedsiębiorca,  
 pracodawca (oznacza to jednostkę organizacyjną, chociażby nie posiadała osobowości 

prawnej, a także osobę fizyczną, jeśli zatrudniają one co najmniej jednego pracownika), u 
którego w okresie ostatnich 6 miesięcy przed złożeniem wniosku nie nastąpiło 
zmniejszenie zatrudnienia z przyczyn dotyczących zakładu pracy.  
O sposobie rozpatrzenia wniosku  pracodawca zostanie poinformowany pisemnie w 

terminie 30 dni od dnia złożenia kompletu dokumentów. 
Warunki refundacji:  

 refundacji podlega część kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki 
na ubezpieczenia społeczne,  

 kwota refundacji określona jest w umowie - w wysokości nieprzekraczającej kwoty 
minimalnego wynagrodzenia za pracę miesięcznie i składek na ubezpieczenia społeczne 
od refundowanego wynagrodzenia (w naszym powiecie stawki zostały ustalone na 
poziomie 1830 zł w roku 2016 oraz 1980 zł w br.), 

 refundacja przysługuje przez okres 12 miesięcy,  
 refundacja jest udzielana zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis.  
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Obowiązek utrzymania stanowiska: 
 Pracodawca jest zobowiązany do utrzymania w zatrudnieniu w pełnym wymiarze czasu 

pracy skierowanego bezrobotnego przez okres 12 miesięcy po zakończeniu okresu 
refundacji. Po okresie ustawowego zatrudnienia tj. 24 miesiącach, pracodawca lub 
przedsiębiorca  dodatkowo zobowiązany jest do zatrudnienia skierowanego w ramach 
umowy bezrobotnego przez okres minimum 3 miesięcy.  

 W przypadku niewywiązania się z warunku utrzymania zatrudnienia pracodawca jest 
zobowiązany do zwrotu uzyskanej pomocy w kwocie proporcjonalnej do okresu, w 
którym nie utrzymano zatrudnienia skierowanej osoby wraz z odsetkami ustawowymi 
naliczonymi od dnia otrzymania refundacji za pierwszy miesiąc, w terminie 30 dni od 
dnia doręczenia wezwania urzędu.  

 W przypadku rozwiązania umowy o pracę przez skierowanego bezrobotnego, 
rozwiązania z nim umowy o pracę na podstawie art. 52 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
– Kodeks pracy lub wygaśnięcia stosunku pracy skierowanego bezrobotnego w trakcie 
okresu objętego refundacją albo przed upływem okresu 12 miesięcy po zakończeniu 
refundacji, urząd kieruje na zwolnione stanowisko pracy innego bezrobotnego.  

 W przypadku odmowy przyjęcia skierowanego bezrobotnego na zwolnione stanowisko 
pracy pracodawca jest obowiązany do zwrotu uzyskanej pomocy w kwocie 
proporcjonalnej do okresu, w którym nie utrzymano zatrudnienia skierowanej osoby 
wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia otrzymania pierwszej refundacji, w 
terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania urzędu. W przypadku braku możliwości 
skierowania odpowiedniego bezrobotnego przez urząd pracy na zwolnione stanowisko 
pracy pracodawca nie zwraca uzyskanej pomocy za okres, w którym uprzednio 
skierowany bezrobotny pozostawał w zatrudnieniu. 
W naszym powiecie, w 2016 roku,  z tej nowej formy wsparcia skorzystało łącznie 157 

osób bezrobotnych. Zatrudnienie bezrobotnych, w ramach programu „100-tysięcy miejsc pracy 
dla młodych”, z podziałem na mieszkańców gmin kształtowało się następująco: 

 Miasto Golub-Dobrzyń         –  39 osób, 
 Gmina Golub-Dobrzyń         –  30 osób, 
 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie      –  39 osób, 
 Gmina Ciechocin         –  19 osób, 
 Gmina Radomin         –  14 osób, 
 Gmina Zbójno         –  16 osób.   

 
g) prace społecznie użyteczne 

 
Prace społecznie użyteczne to prace wykonywane przez bezrobotnych bez prawa do 

zasiłku korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, organizowane za skierowaniem urzędu 
pracy przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub 
instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej 
w wymiarze 10 godzin w  tygodniu. 

W 2016 do wykonywania prac społecznie użytecznych zostało skierowanych 255 
bezrobotnych, w tym również 20 osób w ramach PAI, (rok wcześniej 214). Wykonywanie prac 
społecznie użytecznych w poszczególnych gminach kształtowało się następująco:  

 Miasto Golub-Dobrzyń         –  77 osób, 
 Gmina Golub-Dobrzyń         –  32 osoby, 
 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie      –  94 osoby, 
 Gmina Ciechocin         –    6 osób, 
 Gmina Radomin         –  34 osoby, 
 Gmina Zbójno         –  12 osób.   
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Z powodu różnych długości okresów wykonywania prac społecznie użytecznych, ilość osób 
aktywizowanych w poszczególnych gminach nie odpowiada wielkości zaangażowania środków 
finansowych. 

 
 

4. INNE DZIAŁANIA POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 
 KFS – Krajowy Fundusz Szkoleniowy 
 

Nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wprowadziła nowy 
instrument polityki rynku pracy jakim jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy w skrócie  KFS. 

Celem utworzenia KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu 
kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki. Zwiększenie 
inwestycji w potencjał kadrowy powinno poprawić zarówno pozycję firm jak i samych pracowników na 
konkurencyjnym rynku pracy. Środki KFS mają wspierać pracodawców inwestujących w kształcenie 
osób pracujących, z tym że w 2014 i 2015 roku środki KFS przeznaczone były wyłącznie  na wsparcie 
kształcenia ustawicznego pracowników  i pracodawców w wieku co najmniej 45 lat. 

 Pracodawca może otrzymać  środki na sfinansowanie: 
 80 % kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300 % przeciętnego 

wynagrodzenia w danym roku na 1 uczestnika, 
 100 % kosztów kształcenia ustawicznego – jeżeli pracodawca należy do grupy 

mikroprzedsiębiorców, nie więcej jednak niż do wysokości 300 % przeciętnego wynagrodzenia w 
danym roku na 1 uczestnika. 

Finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy oznacza, że  środki KFS, 
zgodnie z art. 69 ust 2 pkt  1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy można 
przeznaczyć na: 

 Określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się 
o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS, 

 Kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą, 
 Egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, 

kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,  
 Badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 

ukończonym kształceniu,  
 Ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem. 

 O dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego mogą wystąpić pracodawcy ( zgodnie z 
definicją ustawową, pracodawca  to jednostka organizacyjna, chociażby nie posiadała osobowości 
prawnej, a także osoba fizyczna, jeżeli zatrudnia co najmniej 1 pracownika), którzy zamierzają 
inwestować w podnoszenie swoich własnych kompetencji lub kompetencji osób zatrudnionych w 
firmie.  Środki z KFS przyznane pracodawcy na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 
stanowią pomoc udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis.  
 Nabór był otwarty - do wyczerpania środków, liczyła się kolejność złożenia wniosku. 

 W roku 2016 roku, podpisaliśmy  23 umowy z pracodawcami, w ramach których przeszkolono 
129 pracowników z terenu naszego powiatu. Środki przeznaczone na ten cel wyniosły 127.007,80 
złotych. W 2015 roku ze wsparcia KFS skorzystało 165 osób 
 Środki przeznaczone na ten cel wyniosły 151.363,40 zł., w tym  15.000,00 zł. stanowiły środki 
dodatkowo pozyskane przez urząd z rezerwy.  W 2014 roku ze wsparcia KFS skorzystało 2 
pracodawców i przeszkolono 4 pracowników.  
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V. INFORMACJA O ŚRODKACH FUNDUSZU PRACY I EROPEJSKIEGO FUNDUSZU 
SPOŁECZNEGO   W 2016 ROKU. 

 Przyznane w minionym roku środki finansowe pochodzące z tzw. algorytmu, pozyskane z 
rezerwy ministra na realizację dodatkowych działań, programów finansowanych z Europejskiego 
Fundusz Społecznego: 

 Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych w powiecie golubsko-dobrzyńskim (II) w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego  (RPO WKP), 

 „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie golubsko-dobrzyńskim (II)” w 
ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój (POWER), 

oraz Programu „100 tysięcy miejsc pracy dla młodych”, ostatecznie zamknęły się w kwocie 8.250.366 
złotych. 
 Dla porównania w roku 2015 urząd zarządzał kwotą 9.557.650 zł, w roku 2014 
dysponowaliśmy kwotą 8.735.959 zł,  w roku 2013 w dyspozycji urzędu znajdowała się kwota 
8.880.554 zł,  w 2012 roku urząd dysponował kwotą 6.476.611 zł,  a w  2011 roku było to zaledwie 
2.894.200 zł.   Reasumując, aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu finansowane były z 
następujących źródeł:  

 Podstawowa decyzja finansowa FP– środki przyznane algorytmem - 3.307.779 zł, 
 środki FP z rezerwy ministra       -     698.543 zł, 
 środki EFS POWER i RPO WKP      - 2.814.878 zł, 
 środki Programu „100 tys. miejsc pracy dla młodych”   -  1.429.167 zł. 

Dodatkowo Urząd dysponował środkami na szkolenia pracowników w ramach Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego w kwocie 127.499  złotych. 

W 2016 roku na poszczególne aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu  oraz Krajowy 
Fundusz Szkoleniowy, Urząd wydatkował środki w  kwocie 8.377.864,54 zł, które zostały wydane w 
następujący sposób: 

 PROGRAM AKTYWIZACJA INTEGRACJA     -      18 914,04 zł  
 KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY      -    127 498,94 zł  
 SZKOLENIA         -      50 520,03 zł  
 PRACE INTERWENCYJNE       - 1 107 832,17 zł  
 ROBOTY PUBLICZNE        -       12 953,85 zł  
 DOTACJE DLA ROZPOCZYNAJĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ -  1 287 150,00 zł  
 REFUNDACJE DOPOSAŻENIA STANOWISK PRACY    -     650 000,00 zł  
 BON NA ZASIEDLENIE         -     225 000,00 zł  
 STAŻE           - 3 065 524,72 zł  
 BON STAŻOWY         -       72 632,12 zł  
 ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU        -       88 747,60 zł  
 PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE      -     230 332,50 zł  
 BADANIA LEKARSKIE         -       11 591,79 zł  
 PROGRAM 100-TYSIĘCY MIEJSC PRACY     -  1 429 166,78 zł 

Na pasywne formy, tzn. zasiłki dla bezrobotnych i inne świadczenia w 2016 roku,  została 
wydatkowana kwota w wysokości 4,5 miliona złotych.   

Ogółem wydatki Funduszu Pracy  wyniosły 13,3 miliona złotych. 
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TABELA NR 1 

 

WYKRES NR 1 

 

MIESIĄC NAPŁYW ODPŁYW ogółem

osoby % osoby % osoby %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

styczeń 377 235 3199 1892 59,1% 1908 59,6% 455 14,2%

luty 343 461 3081 1820 59,1% 1845 59,9% 436 14,2%

marzec 326 428 2979 1775 59,6% 1764 59,2% 429 14,4%

kwiecień 273 523 2729 1650 60,5% 1628 59,7% 391 14,3%

maj 267 428 2568 1576 61,4% 1536 59,8% 373 14,5%

czerwiec 291 364 2495 1549 62,1% 1487 59,6% 381 15,3%

lipiec 276 365 2406 1533 63,7% 1451 60,3% 382 15,9%

sierpień 294 283 2417 1537 63,6% 1443 59,7% 381 15,8%

wrzesień 424 351 2490 1565 62,9% 1484 59,6% 348 14,0%

październik 294 310 2474 1549 62,6% 1461 59,1% 330 13,3%

listopad 284 300 2458 1531 62,3% 1454 59,2% 355 14,4%

grudzień 278 243 2493 1529 61,3% 1469 58,9% 363 14,6%

OGÓŁEM 3727 4291 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

NAPŁYW  I  ODPŁYW  BEZROBOTNYCH  W  2016  ROKU
LICZBA BEZROBOTNYCH OGÓŁEM,  W TYM KOBIETY I ZASIŁKOBIORCY

Liczba bezrobotnych

w tym

kobiety zamieszkali na wsi z prawem do zasiłku
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WYKRES NR 2 

 

WYKRES NR 3 
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TABELA NR 2 

 

WYKRES NR 4 

 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

1. Liczba bezrobotnych 2 493 1 529 831 509 449 295 525 330 181 113 207 118 300 164
  w tym:

- poprzednio pracujący 2 051 1 207 721 430 350 219 439 263 142 86 174 95 225 114

- ze zwolnień grupowych 69 43 24 14 8 6 19 12 5 3 6 4 7 4

- z prawem do zasiłku 363 192 113 56 56 31 90 50 29 19 32 14 43 22

- do 12 m-cy od dnia ukończenia nauki 110 61 28 20 24 10 21 13 10 5 13 5 14 8

- posiadający gospodarstwo rolne 30 14 0 0 7 3 6 4 5 4 6 3 6 0

- bez kwalifikacji zawodowych 875 525 306 191 147 92 170 111 63 35 69 37 120 59

- bez kwalifikacji zawodowych 636 450 186 132 129 97 123 96 53 34 50 29 95 62

- kobiety bez zatrudnienia po urodzeniu dziecka x 538 x 160 x 98 x 118 x 44 x 41 x 77

2. Bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku pracy 2 227 1 411 740 470 401 275 466 304 166 104 179 105 275 153

 w tym:

- do 30 roku życia 837 578 263 185 152 109 157 120 72 49 85 46 108 69

- do 25 roku życia 422 271 128 86 89 54 71 53 39 27 39 21 56 30

- długotrwale 1 559 1 076 521 359 272 210 327 225 111 73 126 85 202 124

- powyżej 50 roku życia 572 253 219 99 84 47 140 58 35 14 36 19 58 16

- korzystający ze świadczeń z pomocy społecznej 88 56 37 24 14 9 22 15 7 5 2 2 6 1

- posiadający co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia 575 484 195 161 93 83 113 105 53 44 46 34 75 57

- posiadający co najmniej jedno dziecko   

niepełnosprawne do 18 roku życia
1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

- niepełnosprawni 113 60 36 20 20 9 33 16 5 4 10 8 9 3

3. Bezrobotni wg czasu pozostawania bez pracy 

  do 1 175 62 58 17 28 14 46 20 13 6 11 3 19 2

  1 - 3 425 188 153 65 80 29 79 38 31 20 34 12 48 24

  3 - 6 349 203 119 71 62 42 77 45 22 10 27 16 42 19

  6 - 12 407 263 161 106 69 48 72 50 24 16 43 21 38 22

  12 - 24 420 271 139 91 69 50 91 62 34 21 34 19 53 28

  pow. 24 717 542 201 159 141 112 160 115 57 40 58 47 100 69

4. Bezrobotni wg wieku

  18 - 24 422 271 128 86 89 54 71 53 39 27 39 21 56 30

  25 - 34 766 549 243 166 139 108 169 131 50 34 76 46 89 64

  35 - 44 515 333 166 112 96 67 103 67 39 26 44 25 67 36

  45 - 54 449 243 160 91 83 47 100 51 30 16 26 15 50 23

  55 - 59 235 114 86 43 27 14 60 27 18 9 18 11 26 10

  60 - 64 106 19 48 11 15 5 22 1 5 1 4 0 12 1

5. Bezrobotni wg wykształcenia

- wyższe 123 91 39 32 23 19 32 23 11 8 12 5 6 4

- policealne i średnie zawodowe 457 333 140 95 84 66 96 70 42 32 47 34 48 36

- średnie ogólnokszatałcące 290 218 102 74 51 43 56 47 15 8 33 26 33 20

- zasadnicze zawodowe 826 470 272 153 164 93 173 96 60 41 63 32 94 55

- gimnazjalne i poniżej 797 417 278 155 127 74 168 94 53 24 52 21 119 49

Gmina Radomin
M. i gm. Kowalewo 

Pomorskie

ROZSZERZONA INFORMACJA O BEZROBOCIU W MIASTACH I GMINACH W ZASIĘGU  PUP Golub-Dobrzyń  - stan na 31.12.2016 r.

Gmina ZbójnoPUP Golub-Dobrzyń
Wyszczególnienie

Miasto Golub-Dobrzyń Gmina CiechocinGmina Golub-Dobrzyń



INFORMACJA O LOKALNYM RYNKU PRACY  2016 
 

  POWIATOWY URZĄD PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 24 

 

WYKRES NR 5 

 

WYKRES NR 6 
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                   TABELA NR 3 

 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

Bez zawodu 000000 633 433 503 341 -130 -92

Naczelnik/kierownik wydziału 121303 1 1 0 0 -1 -1

Pozostali kierownicy ds. obsługi biznesu i zarządzania … 121990 0 0 1 1 1 1

Kierownik działu marketingu 122101 1 1 0 0 -1 -1

Kierownik do spraw sprzedaży 122102 1 1 0 0 -1 -1

Kierownik budowy 132301 0 0 1 0 1 0

Kierownik działu zakupów 132403 0 0 1 0 1 0

Pozostali kierownicy w instytucjach usług wyspecjalizowanych … 134990 0 0 2 2 2 2

Kierownik sklepu / supermarkietu 142004 0 0 1 1 1 1

Kierownik kasyna 143107 1 1 1 1 0 0

Pozostali kierownicy ds. sportu, rekreacji i rozrywki 143190 0 0 2 1 2 1

Geograf 211402 1 1 1 1 0 0

Biolog 213105 2 1 1 0 -1 -1

Biotechnolog 213106 3 2 0 0 -3 -2

Gleboznawca 213202 1 0 1 0 0 0

Inżynier rolnictwa 213205 4 2 2 2 -2 0

Inżynier zootechniki 213207 2 1 2 2 0 1

Pozostali specjaliści w zakresie rolnictwa, leśnictwa i pokrewni 213290 1 0 0 0 -1 0

Specjalista ochrony środowiska 213303 0 0 1 1 1 1

Specjalista kontroli jakości 214109 0 0 1 0 1 0

Pozostali inżynierowie do spraw przemysłu i produkcji 214190 0 0 1 0 1 0

Logistyk 214106 0 0 0 0 0 0

Inżynier budownictwa - budownictwo ogólne 214202 2 0 0 0 -2 0

Inżynier budowy mostów 214208 0 0 1 1 1 1

Inżynier mechanik - technologia mechaniczna 214407 0 0 1 0 1 0

Inżynier technologii żywności 214503 1 1 0 0 -1 -1

Inżynier automatyki i robotyki 214903 0 0 1 0 1 0

Inżynier energetyki 214906 1 0 0 0 -1 0

Inżynier elektryk 215103 2 0 2 0 0 0

Architekt wnętrz 216102 1 1 0 0 -1 -1

Inżynier geodeta - geodezja inżynieryjno - przemysłowa 216503 1 0 0 0 -1 0

Inżynier geodeta - geodezyjne pomiary podstawowe i satelitarne 216505 0 0 2 0 2 0

Inżynier geodeta - geomatyka 216506 1 0 0 0 -1 0

Pielęgniarka 222101 5 5 1 1 -4 -4

Położna 223101 1 1 0 0 -1 -1

Lekarz weterynarii 225101 0 0 1 0 1 0

Lekarz dentysta 226101 1 1 0 0 -1 -1

Specjalista do spraw dietetyki 229301 1 1 0 0 -1 -1

Logopeda 229402 1 1 0 0 -1 -1

Kosmetolog 229903 2 2 3 3 1 1

Nauczyciel fizyki i astronomii 233004 1 0 0 0 -1 0

Nauczyciel historii 233006 3 2 2 2 -1 0

Nauczyciel języka obcego 233008 1 0 0 0 -1 0

Nauczyciel języka polskiego 233012 1 1 1 1 0 0

Nauczyciel matematyki 233015 1 0 1 0 0 0

Nauczyciel przedsiębiorczości 233018 1 1 1 1 0 0

Nauczyciel techniki 233021 1 0 0 0 -1 0

Nauczyciel wychowania fizycznego 233025 4 3 3 3 -1 0

Nauczyciel nauczania poczatkowego 234113 1 1 0 0 -1 -1

Nauczyciel plastyki w szkole postawowej 234114 1 1 0 0 -1 -1

Nauczyciel przedszkola 234201 4 4 3 3 -1 -1

Nauczyciel upośledzonych umysłowo ( oligofrenopedagog ) 235305 0 0 1 1 1 1

Nauczyciel technologii informat. w placówkach pozaszkolnych 235601 0 0 1 1 1 1

Pedagog szkolny 235912 1 1 0 0 -1 -1

Wychowawca w placówkach oświatowych wsparcia dziennego … 235914 1 1 1 1 0 0

Pedagog specjalny 235919 1 1 0 0 -1 -1

Pedagog 235921 9 9 11 10 2 1

Specjalista do spraw rachunkowości 241103 7 6 3 3 -4 -3

Doradca inwestycyjny 241203 1 1 1 1 0 0

Doradca podatkowy 241204 1 0 0 0 -1 0

Specjalista bankowości 241304 1 0 1 1 0 1

BEZROBOTNI W/G KLASYFIKACJI ZAWODÓW I SPECJALNOŚCI

Nazwa zawodu
Bezrobotni 2015

Kod zawodu
Bezrobotni 2016 RÓŻNICA +/-
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ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

Analityk finansowy 241306 9 8 4 4 -5 -4

Specjalista do spraw logistyki 242108 3 0 1 0 -2 0

Specjalista ds organizacji usług gastronom., hotelowych i turyst. 242113 7 7 5 4 -2 -3

Pozostali specjaliści do spraw zarządzania i organizacji 242190 5 4 5 4 0 0

Specjalista administracji publicznej 242217 16 15 13 13 -3 -2

Specjalista do spraw integracji europelskiej 242219 1 1 0 0 -1 -1
Specjalista do spraw organizacji i rozwoju transportu 242221 1 0 1 0 0 0
Specjalista do spraw stosunków międzynarodowych 242224 3 2 1 0 -2 -2

Specjalista zarządzania kryzysowego 242227 2 1 2 1 0 0

Pozostali specjaliści do spraw administracji i rozwoju 242290 5 3 3 3 -2 0

Doradca zawodowy 242304 0 0 1 1 1 1

Specjalista ds. kadr 242307 0 0 1 1 1 1

Pozostali specjaliści do spraw zarządzania zasobami ludzkimi 242390 3 2 3 1 0 -1

Menadżer produktu (product manager) 243103 1 1 1 1 0 0

Specjalista do spraw marketingu i handlu 243106 3 3 5 4 2 1

Specjalista do spraw reklamy 243107 1 1 0 0 -1 -1

Specjalista do spraw sprzedaży 243305 1 1 1 1 0 0

Pozostali specjaliści do spraw rynku nieruchomości 244090 0 0 1 1 1 1

Specjalista zastosowań informatyki 251902 1 0 0 0 -1 0

Tester oprogramowania komputerowego 251903 1 0 0 0 -1 0

Pozostali specjaliści ds. baz danych i sieci komputerowych … 251990 1 0 0 0 -1 0

Administrator baz danych 252101 0 0 1 0 1 0

Analityk sieci komputerowych 252301 0 0 1 0 1 0

Asystent prawny 261901 1 1 1 1 0 0

Legislator 261906 3 3 2 1 -1 -2

Pozostali specjalisci z dziedziny prawa gdzie indziej niesklasyfikowani 261990 3 1 3 2 0 1

Archiwista 262101 2 1 0 0 -2 -1

Pozostali bibliotekoznawcy i specjaliści zarządzania informacją 262290 1 0 0 0 -1 0

Ekonomista 263102 4 1 3 1 -1 0

Socjolog 263204 1 0 0 0 -1 0

Filozof 263301 0 0 1 1 1 1

Historyk 263302 3 1 3 2 0 1

Politolog 263304 4 4 1 1 -3 -3

Specjalista markietingu społecznego 263409 0 0 1 1 1 1

Specjalista poradnictwa psychospołecznego i rodzinnego 263503 1 1 1 1 0 0

Specjalista resocjalizacji 263505 2 2 0 0 -2 -2

Specjalista komunikacji społecznej 263510 1 1 0 0 -1 -1

Dziennikarz 264201 0 0 1 0 1 0

Filolog polski 264303 1 1 0 0 -1 -1

Tłumacz 264304 1 1 0 0 -1 -1

Pozostali filolodzy i tłumacze 264390 2 2 1 1 -1 -1

Technik geodeta 311104 5 1 3 1 -2 0

Technik budownictwa 311204 0 0 6 1 6 1

Technik mechanik 311504 13 2 7 0 -6 -2

Technik mechanizacji rolnictwa 311512 5 0 5 0 0 0

Technik technologii odzieży 311924 9 8 9 8 0 0

Technik architektury krajobrazu 314202 3 3 9 4 6 1

Technik rolnik 314207 71 52 63 41 -8 -11

Technik ochrony środowiska 325511 11 11 7 7 -4 -4

Technik ekonomista 331403 50 47 49 41 -1 -6

Technik administracji 334306 32 31 27 24 -5 -7

Technik żywienia i usług gastronomicznych 343404 3 3 6 6 3 3

Technik informatyk 351203 16 8 12 6 -4 -2

Technik prac biurowych 411004 15 13 10 8 -5 -5

Sekretarka 412001 6 6 3 3 -3 -3

Technik hotelarstwa 422402 11 11 9 7 -2 -4

Magazynier 432103 20 3 15 1 -5 -2

Listonosz 441203 6 0 2 0 -4 0

Kucharz 512001 114 99 104 98 -10 -1

Kelner 513101 21 19 14 13 -7 -6

Barman 513202 6 6 6 6 0 0

Fryzjer 514101 19 18 23 22 4 4

Technik usług kosmetycznych 514207 4 4 5 5 1 1
Robotnik gospodarczy 515303 115 44 97 43 -18 -1

Sprzedawca 522301 363 345 327 315 -36 -30
Technik handlowiec 522305 13 9 7 6 -6 -3

RÓŻNICA +/-Bezrobotni 2016Bezrobotni 2015
Kod zawoduNazwa zawodu
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ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

Telemarkieter 524404 5 5 3 3 -2 -2

Pozostali rolnicy upraw polowych 611190 10 4 9 4 -1 0

Pozostali ogrodnicy 611390 20 18 15 15 -5 -3

Rolnik upraw mieszanych 611403 8 5 6 6 -2 1

Rolnik 613003 60 44 53 35 -7 -9

Robotnik leśny 621002 4 0 5 0 1 0

Murarz 711202 65 0 43 0 -22 0

Betoniarz 711401 5 0 4 0 -1 0

Betoniarz - zbrojarz 711402 7 0 3 0 -4 0

Cieśla szalunkowy 711502 6 0 3 0 -3 0

Stolarz budowlany 711503 7 0 5 0 -2 0

Hydraulik 712601 14 0 8 0 -6 0

Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 712604 2 0 7 0 5 0

Malarz - tapeciasz 713101 9 0 10 1 1 1

Malarz budowlany 713102 19 1 13 1 -6 0

Spawacz 721204 5 0 2 0 -3 0

Zgrzewacz 721209 27 7 25 4 -2 -3

Ślusarz 722204 48 2 45 0 -3 -2

Tokarz w metalu 722314 8 0 8 2 0 2

Mechanik pojazdów samochodowych 723103 19 0 17 0 -2 0

Mechanik samochodów osobowych 723105 40 0 36 0 -4 0

Mechanik maszyn i urządzeń budowlanych i melioracyjnych 723303 6 0 5 0 -1 0

Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 723307 6 0 3 0 -3 0

Przędzarz 731805 7 7 8 8 1 1

Elektromechanik 741201 12 0 8 0 -4 0

Elektromechanik pojazdów samochodowych 741203 5 0 8 0 3 0

Elektromonter (elektryk) zakładowy 741207 5 0 1 0 -4 0

Rzeźnik wędliniarz 751105 8 3 7 2 -1 -1

Cukiernik 751201 25 18 19 15 -6 -3

Piekarz 751204 26 5 22 3 -4 -2

Stolarz 752205 17 0 16 0 -1 0

Stolarz meblowy 752208 14 0 11 0 -3 0

Krawiec 753105 68 67 48 47 -20 -20

Szwaczka 753303 33 33 25 25 -8 -8

Tapicer 753402 6 0 7 0 1 0

Aparatowy procesów chemicznych 813101 7 6 5 3 -2 -3

Pozostali operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów 

chemicznych 813190 5 5 5 5 0 0

Operator maszyn do produkcji włóknin i przędzin 815901 7 4 2 1 -5 -3

Pozostali operatorzy stacjonarnych maszyn i urządzeń gdzie indziej 

niesklasyfikowani 818990 44 34 36 26 -8 -8

Pozostali monterzy gdzie indziej niesklasyfikowani 821990 8 6 6 6 -2 0

Kierowca samochodu ciężarowego 833203 9 0 9 0 0 0

Kierowca ciągnika rolniczego 834101 5 0 5 0 0 0

Mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych 834103 31 0 20 0 -11 0

Palacz pieców zwykłych 911202 5 0 5 0 0 0

Salowa 911206 5 5 4 4 -1 -1

Sprzątaczka biurowa 911207 38 37 30 29 -8 -8

Pomocniczy robotnik drogowy 931205 5 1 4 1 -1 0

Pomocniczy robotnik budowlany 931301 50 1 46 1 -4 0

Pakowacz 932101 21 15 16 12 -5 -3

Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 932911 17 8 13 6 -4 -2

Robotnik magazynowy 933304 2 2 5 2 3 0

Pomoc kuchenna 941201 8 8 4 4 -4 -4

Robotnik oczyszczania miasta 961301 5 2 5 1 0 -1

Robotnik placowy 961302 40 8 24 6 -16 -2

Pozostali pracownicy wykonujący prace proste gdzie indziej 

niesklasyfikowani 962990 8 4 4 4 -4 0

Inne zawody * xxxxxxx 374 185 280 174 -94 -11

Bezrobotni ogółem 999999 3057 1851 2493 1559 -564 -292

UWAGA

Do kodu 264390 w ymieniono w szystkie zaw ody reprezentow ane przez osoby bezrobotne w  2015 lub 2016 roku.

Od kodu 311104 w ymieniono zw ody reprezentow ane w yłącznie przez 5 lub w ięcej osób bezrobotnych w  2015 lub 2016 roku.

Nazwa zawodu Kod zawodu
Bezrobotni 2015 Bezrobotni 2016 RÓŻNICA +/-

* Suma osób reprezentujacych zaw ody (pow . Kodu 264390), w  których w  latach 2015 lub 2016 odnotow ano mniej niż 5 osób zarejestrow anych.
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WYKRES NR 7 

 

WYKRES NR 8 

 

PROFIL I
83
3%

PROFIL II
1521
62%

PROFIL III
872
35%

BEZROBOTNI WG PROFILU POMOCY

PROFIL I PROFIL II PROFIL III
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WYKRES NR 9 
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WYKRES NR 10 
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WYKRES NR 11 

 

WYKRES NR 12 
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TABELA NR 4 

 

 

 

 

 

 

                                                 Wskaźnik zatrudnienia

w trakcie 

szkolenia

do 6 m-cy 

po szkoleniu 

pow. 6 m-cy 

po 

szkoleniu

RAZEM %

1. 
Prawo jazdy kat. CE z kwalifikacją 

wstepną przysieszoną na kat. C, CE
1 1

Osrodek Szkolenia Kierowców 

MOTO-OR Golub-Dobrzyń
0 1 0 1 100,0%

2. Prawo jazdy kat. C 1 1
Osrodek Szkolenia Kierowców 

MOTO-OR Golub-Dobrzyń
0 0 0 0 0,0%

3. Operator spycharki do 110 Kw kl.III 1 1
Ośrodek Szkolenia Zawodowego 

Włocławek
0 1 0 1 100,0%

4.

Prawo jazdy kat. D wraz kwalifikacją 

wstępną przyspieszoną uzupełniajacą 

na kat. D

1 1
Ośrodek Kształcenia Kierowców 

AUTOSTER Toruń
0 1 0 1 100,0%

5.
Kwalifikacja wstępna przyspieszona 

na kat. C
1 1

Osrodek Szkolenia Kierowców 

MOTO-OR Golub-Dobrzyń
0 1 0 1 100,0%

6.

Kurs kierowców wózków jezdniowych 

z uprawnieniami na wymianę butli 

gazowych

1 1
Centrum Kształcenia Dorosłych 

Golub-Dobrzyń
0 1 0 1 100,0%

7.
Szkolenie podstawowe w zawodzie 

strażak
1 1

Szkoła Podoficerska 

Państwowej Szkoły Pożarnej       

w Bydgoszczy

0 1 0 1 100,0%

8. Stylizacja paznokci 1 1
Centrum Kształcenia Dorosłych 

Golub-Dobrzyń
0 1 0 1 100,0%

9. Palacz kotłów C. O. 1 1
Centrum Kształcenia Dorosłych 

Golub-Dobrzyń
0 1 0 1 100,0%

10.
Kwalifikacja wstępna przyspieszona 

na kat. C, CE
1 1

Osrodek Szkolenia Kierowców 

MOTO-OR Golub-Dobrzyń
0 1 0 1 100,0%

10 10 xxx 0 9 0 9 90,0%RAZEM

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA W 2016 ROKU

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA Z FUNDUSZU PRACY

Lp. Nazwa kursu
Liczba 

osób 

skierow.

Liczba 

osób 

przeszk.

Nazwa jednostki 

szkolącej
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TABELA NR 5 

 
WYKRES NR 13 

 

ROK UDZIAŁ %

2015 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII RAZEM DO 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PRACA NIESUBSYDIOWANA

1014 49 58 110 174 81 124 57 154 162 40 54 44 1107 109,2%

ROBOTY PUBLICZNE

32 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3,1%

PRACE INTERWENCYJNE

128 9 8 28 8 9 9 16 23 14 3 1 1 129 100,8%

REF. KOSZT. DOPOSAŻENIA MIEJSC PRACY

121 0 0 5 0 3 3 2 8 3 22 30 6 82 67,8%

REFUNDACJA DO 30 ROKU ŻYCIA

0 7 29 20 6 18 12 16 18 28 9 11 3 177 #DZIEL/0!

ZATRUDNIENIE SUBSYDIOWANE 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH

0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 8 #DZIEL/0!

OGÓŁEM
1298 65 101 164 188 111 148 91 203 207 74 96 56 1504 115,9%

OFERTY PRACY ZGŁOSZONE W  2016 ROKU 
DO POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU

R O K  2 0 1 6

WYSZCZEGÓLNIENIE
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TABELA NR 6 

 

WYKRES NR 14 

 

PORÓWNANIE

PROCENTOWE

(rok 2015 do roku 2014)

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 KOLUMNA 15 / KOL. 14

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PRACE INTERWENCYJNE 303 234 149 223 228 133 137 129 63 74 81 90 136 130 95,6%

ROBOTY PUBLICZNE 207 136 80 45 74 100 1 68 0 46 35 23 32 1 3,1%

ZATRUDNIANIE ABSOLWENTÓW 58 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DZIEL/0!

DOTACJE  NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI 2 4 12 41 90 107 111 128 14 59 101 75 62 65 104,8%

DODATKOWE MIEJSCA PRACY - POŻYCZKI 2 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DZIEL/0!

PROGRAM AKTYWIZACJI OBSZAR. WIEJSKICH 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DZIEL/0!

DOPOSAŻENIE STANOWISK PRACY 0 0 8 19 37 48 90 112 36 68 51 87 119 77 64,7%

REFUNDACJA DO 30 ROKU ŻYCIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 157 #DZIEL/0!

BON NA ZASIEDLENIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 30 1500,0%

RAZEM 572 409 250 328 429 388 339 437 113 247 268 275 351 460 131,1%

PRACA STAŁA I KRÓTKOOKRESOWA 472 604 288 428 560 239 264 272 162 215 311 374 317 323 101,9%

PRACA STAŁA  I KRÓTKOOKRESOWA 747 1128 1385 1613 1487 1228 1071 1377 1473 1234 1425 1640 1563 1236 79,1%

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 41 52 45 50 33 29 30 29 48 61 48 55 49 45 91,8%

RAZEM 788 1180 1430 1663 1520 1257 1101 1406 1521 1295 1473 1695 1612 1281 79,5%

ZATRUDNIENIE NIESUBSYDIOWANE 12 14 9 10 11 9 5 2 2 7 32 10 16 16 100,0%

ZATRUDNIENIE SUBSYDIOWANE Z PFRON 6 5 1 1 0 4 3 1 2 4 2 0 1 0 0,0%

RAZEM 18 19 10 11 11 13 8 3 4 11 34 10 17 16 94,1%

1850 2212 1978 2430 2520 1897 1712 2118 1800 1768 2086 2354 2297 2080 90,6%O G Ó Ł E M

WYSZCZEGÓLNIENIE
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TABELA NR 7 

 
TABELA NR 8 

 

2015 - GRUDZIEŃ 3057

STYCZEŃ 3199 377 235 138 2 1 0 5 42 29 0 0 1 3 14

LUTY 3081 343 461 169 1 48 134 13 40 32 0 2 1 5 16

MARZEC 2979 326 428 189 2 88 6 14 65 49 0 1 2 3 9

KWIECIEŃ 2729 273 523 252 0 71 30 34 77 42 0 2 0 2 13

MAJ 2568 267 428 191 0 38 3 19 90 53 0 0 1 3 30

CZERWIEC 2495 291 364 159 1 54 5 26 71 32 0 2 1 3 10

LIPIEC 2406 276 365 111 0 15 41 17 78 36 0 4 1 8 54

SIERPIEŃ 2417 294 283 135 1 12 3 11 64 42 0 3 2 4 6

WRZESIEŃ 2490 424 351 215 1 19 23 9 35 36 0 0 1 1 11

PAŹDZIERNIK 2474 294 310 195 1 15 7 14 31 22 10 2 2 2 9

LISTOPAD 2458 284 300 183 0 5 1 12 65 23 0 1 1 3 6

GRUDZIEŃ 2493 278 243 143 1 5 2 7 56 13 0 0 0 6 10

SUMA XXX 3727 4291 2080 10 371 255 181 714 409 10 17 13 43 188

UDZIAŁ PROCENTOWY W WYŁĄCZENIACH 48,5% 0,2% 8,6% 5,9% 4,2% 16,6% 9,5% 0,2% 0,4% 0,3% 1,0% 4,4%

BILANS ROKU 2016 (NAPŁYW - ODPŁYW)
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G-D G-D KOWALEWO RADOMIN CIECHOCIN ZBÓJNO OGÓŁEM

MIASTO GMINA M i G GMINA GMINA GMINA W POWIECIE

1. SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA 1           2           3           2           -         2           10         
2. PRACE INTERWENCYJNE 58         21         17         10         4           20         130       
3. ROBOTY PUBLICZNE 1           -         -         -         -         -         1           
4. ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU 26         31         26         21         11         14         129       
5. DOPOSAŻENIE STANOWISK PRACY 24         27         16         3           5           2           77         
6. DOTACJE NA ROZP. DZ. GOSP. 23         15         14         7           2           4           65         
7. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 77         32         94         34         6           12         255       
8. STAŻE 133       76         58         38         19         35         359       
9. BON STAŻOWY 3           4           3           1           -         1           12         
10. REFUNDACJA DO 30 ROKU ŻYCIA 39         30         39         14         19         16         157       

11. BON NA ZASIEDLENIE 15         9           4           1           -         1           30         

400      247      274      131      66         107      1 225    
32,7% 20,2% 22,4% 10,7% 5,4% 8,7% 100,0%

12. DODATEK AKTYWIZACYJNY 143       36         51         11         13         20         274       

13. KLUB PRACY 10         5           -         2           -         1           18         

153      41         51         13         13         21         292       
52,4% 14,0% 17,5% 4,5% 4,5% 7,2% 100,0%

553      288      325      144      79         128      1 517    
36,5% 19,0% 21,4% 9,5% 5,2% 8,4% 100,0%

976      563      686      267      225      340      3 057    

31,9% 18,4% 22,4% 8,7% 7,4% 11,1% 100,0%

56,7% 51,2% 47,4% 53,9% 35,1% 37,6% 49,6%

RAZEM ZAKTYWIZOWANI Z LIMITU

UDZIAŁ  W  %

RAZEM ZAKTYWIZOWANI POZA LIMITEM

OGÓŁEM NA KONIEC ROKU 2016

LICZBA  ZAKTYWIZOWANYCH  BEZROBOTNYCH  W  2016 ROKU

W RAMACH INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY  W/G  JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

W PORÓWNANIU DO LICZBY ZAREJESTROWANYCH BEZROBOTNYCH

UDZIAŁ  W  %

    WYSZCZEGÓLNIENIE  Lp.

% ZAKTYWIZOWANYCH DO ZAREJESTROWANYCH

UDZIAŁ  W  %

PORÓWNANIE ZAKTYWIZOWANYCH W 2016 ROKU DO ZAREJESTROWANYCH NAKONIEC 2015 ROKU

UDZIAŁ  W  %

BEZROBOTNI NA KONIEC ROKU 2015
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WYKRES NR 15 

 
WYKRES NR 16 
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TABELA NR 9 

 
WYKRES NR 17 

 

WYKORZYSTANIE STOSUNEK

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE NA DZIEŃ KRAJOWY ŚRODKÓW '16

31.12.2015 r. REZERWA FUNDUSZ RAZEM DO ŚRODKÓW

W ZŁ SZKOLENOWY W 2015 ROKU

1 2 6 4 5 6 7 8 9 10 11

1. SZKOLENIA  I  PRZEKWALIFIKOWANIA 70 874,20 zł               50 520,03 zł             -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         50 520,03 zł                             71,3%

2. PRACE INTERWENCYJNE 1 443 294,85 zł          1 107 832,17 zł        -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         1 107 832,17 zł                       76,8%

3. ROBOTY PUBLICZNE 377 625,55 zł             12 953,85 zł             -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         12 953,85 zł                             3,4%

4. JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE 1 244 410,00 zł          40 000,00 zł             657 000,00 zł           347 000,00 zł           243 150,00 zł           -  zł                         -  zł                         1 287 150,00 zł                       103,4%

 DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

5. REFUNDACJA WYPOSAŻENIA I 1 962 000,00 zł          60 000,00 zł             -  zł                         190 000,00 zł           400 000,00 zł           -  zł                         -  zł                         650 000,00 zł                          33,1%

DOPOSAŻENIA STANOWISK PRACY

6. PROGRAM AKTYWIZACJA -  zł                           18 914,04 zł             -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         18 914,04 zł                             #DZIEL/0!

INTEGRACJA

7. STAŻE 3 496 594,56 zł          1 389 253,54 zł        978 818,76 zł           642 059,65 zł           55 392,77 zł             -  zł                         -  zł                         3 065 524,72 zł                       87,7%

8. BON STAŻOWY 217 265,82 zł             72 632,12 zł             -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         72 632,12 zł                             33,4%

9. ZWROT KOSZTÓW PRZEJAZDU 116 268,41 zł             88 747,60 zł             -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         88 747,60 zł                             76,3%

10. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 208 638,00 zł             230 332,50 zł           -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         230 332,50 zł                          110,4%

11. BADANIA LEKARSKIE 17 418,38 zł               11 591,79 zł             -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         11 591,79 zł                             66,5%

12. BON NA ZASIEDLENIE 22 500,00 zł               225 000,00 zł           -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         225 000,00 zł                          1000,0%

13. REFUNDACJA KOSZTÓW ZATRUDNIENIA -  zł                           -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         1 429 166,78 zł        -  zł                         1 429 166,78 zł                       #DZIEL/0!

PROGRAM 100-TYSIĘCY

14 ELEMENTY SPECYFICZNE 14 399,92 zł               -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                                        0,0%

PROGRAM SPECJALNY

15 INNE WYDATKI   8 695,99 zł                 -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                                        0,0%

M IN. WYNAGRODZENIA PERSONELU

16 SZKOLENIA PRACOWNIKÓW 155 297,86 zł             -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         127 498,94 zł           127 498,94 zł                          82,1%

KFS

O   G   Ó   Ł   E   M 9 355 283,54 zł         3 307 777,64 zł       1 635 818,76 zł       1 179 059,65 zł       698 542,77 zł           1 429 166,78 zł       127 498,94 zł           8 377 864,54 zł                       89,6%

ŚRODKI FUNDUSZU PRACY ORAZ INNE ŚRODKI PRZEZNACZONE

  NA FINANSOWANIE INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY W 2016 ROKU 

W PORÓWNANIU Z  WYDATKAMI  W  2015 ROKU

WYKORZYSTANIE NA DZIEŃ 31.12.2016

FUNDUSZ PRACY

EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY 

- POWER

EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY 

- RPO WKP

PROGRAM 100-

TYSIĘCY MIIEJSC 

PRACY DLA MŁODYCH



INFORMACJA O LOKALNYM RYNKU PRACY  2016 
 

  POWIATOWY URZĄD PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 38 

 

WYKRES NR 18 

 
WYKRES NR 19 
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TABELA NR 10 

 

RÓŻNICA DYNAMIKA

WYSZCZEGÓLNIENIE ILOŚĆ UDZIAŁ ILOŚĆ UDZIAŁ MIĘDZY ROK 2015

W % W % 15'/16'  = 100%

BEZROBOTNI OGÓŁEM

BEZROBOTNI 3057 2493 -564 81,6%

KOBIETY 1851 60,5% 1529 61,3% -322 82,6%

Z PRAWEM DO ZASIŁKU 418 13,7% 363 14,6% -55 86,8%

ZAMIESZKALI NA WSI 1822 59,6% 1469 58,9% -353 80,6%

DO 12 M-CY OD UKOŃCZENIA NAUKI 162 5,3% 110 4,4% -52 67,9%

DO 30 ROKU ŻYCIA 1092 35,7% 837 33,6% -255 76,6%

DO 25 ROKU ŻYCIA 589 19,3% 422 16,9% -167 71,6%

POWYŻEJ 50 ROKU ŻYCIA 661 21,6% 572 22,9% -89 86,5%

POPRZEDNIO PRACUJĄCY 2447 80,0% 2051 82,3% -396 83,8%

ZWOLNIENI Z PRZYCZYN NIEDOTYCZĄCYCH PRACOWNIKÓW 63 2,1% 69 2,8% 6 109,5%

DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI 1976 64,6% 1559 62,5% -417 78,9%

BEZ KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH 1004 32,8% 875 35,1% -129 87,2%

BEZ DOŚWIADCZENIA ZAWODOWEGO 838 27,4% 636 25,5% -202 75,9%

BEZROBOTNI NIEPEŁNOSPRAWNI 137 4,5% 113 4,5% -24 82,5%

POSIADAJĄCY GOSPODARSTWO ROLNE 18 0,6% 30 1,2% 12 166,7%

BEZROBOTNI W GMINACH

MIASTO GOLUB-DOBRZYŃ 976 31,9% 831 33,3% -145 85,1%

GMINA GOLUB-DOBRZYŃ 563 18,4% 449 18,0% -114 79,8%

KOWALEWO POMORSKIE MIASTO I GMINA 686 22,4% 525 21,1% -161 76,5%

CIECHOCIN 225 7,4% 181 7,3% -44 80,4%

RADOMIN 267 8,7% 207 8,3% -60 77,5%

ZBÓJNO 340 11,1% 300 12,0% -40 88,2%

BEZROBOTNI WG WYKSZTAŁCENIA

WYŻSZE 178 5,8% 123 4,9% -55 69,1%

ŚREDNIE 908 29,7% 747 30,0% -161 82,3%

ZAWODOWE 988 32,3% 826 33,1% -162 83,6%

POZOSTAŁE 983 32,2% 797 32,0% -186 81,1%

BEZROBOTNI WG WIEKU

DO 24 ROKU ŻYCIA 589 19,3% 422 16,9% -167 71,6%

OD 25 DO 44 ROKU ŻYCIA 1519 49,7% 1281 51,4% -238 84,3%

POW. 45 ROKU ŻYCIA 949 31,0% 790 31,7% -159 83,2%

BEZROBOTNI WG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY

DO 6 MIESIĘCY 1250 40,9% 949 38,1% -301 75,9%

OD 6 DO 12 MIESIĘCY  453 14,8% 407 16,3% -46 89,8%

POW.  12 MIESIĘCY 1354 44,3% 1137 45,6% -217 84,0%

BEZROBOTNI ZAKTYWIZOWANI ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY

OGÓŁEM 1643 53,7% 1517 60,9% -126 92,3%

SZKOLENIA 30 1,8% 10 0,7% -20 33,3%

PRACE INTERWENCYJNE 136 8,3% 130 8,6% -6 95,6%

ROBOTY PUBLICZNE 32 1,9% 1 0,1% -31 3,1%

PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 214 13,0% 255 16,8% 41 119,2%

ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU 194 11,8% 129 8,5% -65 66,5%

DOPOSAŻENIA STANOWISK PRACY 119 7,2% 77 5,1% -42 64,7%

DOTACJE NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 62 3,8% 65 4,3% 3 104,8%

STAŻE 582 35,4% 359 23,7% -223 61,7%

BONY STAŻOWE 30 1,8% 12 0,8% -18 40,0%

BONY NA ZASIEDLENIE 2 0,1% 30 2,0% 28 1500,0%

REFUNDACJA DO 30 ROKU ŻYCIA 0 0,0% 157 1570,0% 157 #DZIEL/0!

KLUB PRACY 10 0,6% 18 1,2% 8 180,0%

DODATEK AKTYWIZACYJNY 232 14,1% 274 18,1% 42 118,1%

 ŚRODKI FUNDUSZU PRACY ORAZ INNE ŚRODKI (w tys. zł.)

OGÓŁEM 14733,3 13303,7 -1429,6 90,3%

ZASIŁKI I INNE ŚWIADCZENIA 5229,3 35,5% 4461,5 33,5% -767,8 85,3%

AKTYWNE FORMY 9071,3 61,6% 8377,9 63,0% -693,4 92,4%

POZOSTAŁE 432,7 2,9% 464,3 3,5% 31,6 107,3%

ROK 2015 ROK 2016

SYTUACJA NA RYNKU PRACY - BILANS LAT 2015-2016
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